
 
KOTA PROBOLINGGO

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN ANAK

2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN
DESA

ORGANISASI : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN
PERLINDUNGAN ANAK

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
b. NIP : 196707111988091001
c. Jabatan : KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

 
Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
PPKD Pengguna Anggaran

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196603221987031003 NIP: 196707111988091001



 
KOTA PROBOLINGGO

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
b. NIP : 196707111988091001
c. Jabatan : KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah
Pemerintah Kota Probolinggo sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD
DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196508241991022002 NIP: 196603221987031003



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA
REKAPITULASI

SKPD

Kota Probolinggo
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN
PERLINDUNGAN ANAK

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah 

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH  
 Jumlah Pendapatan Rp0
5 BELANJA DAERAH  
5 1 BELANJA OPERASI Rp9.431.622.342
5 1 01 Belanja Pegawai Rp5.314.446.292
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.967.476.050
5 1 06 Belanja Bantuan Sosial Rp149.700.000
5 2 BELANJA MODAL Rp38.119.000
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp38.119.000

 Jumlah Belanja Rp9.469.741.342
 Total Surplus/(Defisit) (Rp9.469.741.342)
6 PEMBIAYAAN DAERAH  

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp960.704.047

Februari Rp0 Februari Rp961.983.990

Maret Rp0 Maret Rp856.247.960

April Rp0 April Rp1.457.146.964

Mei Rp0 Mei Rp803.757.210

Juni Rp0 Juni Rp706.587.270

Juli Rp0 Juli Rp1.284.005.617

Agustus Rp0 Agustus Rp530.105.421

September Rp0 September Rp492.296.261

Oktober Rp0 Oktober Rp525.547.270

November Rp0 November Rp443.493.311

Desember Rp0 Desember Rp447.866.021

Jumlah Rp0 Jumlah Rp9.469.741.342

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

DPA REKAPITULASI SKPD - DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUA… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 2



4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA REKAPITULASI SKPD - DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUA… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 06    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL  8.201.804.342 38.119.000 0 0 8.239.923.342  

1 06 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  6.335.870.842 38.119.000 0 0 6.373.989.842  

1 06 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  76.426.900 0 0 0 76.426.900  

1 06 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 15.000.000 0 0 0 15.000.000  

1 06 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 61.426.900 0 0 0 61.426.900  

1 06 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  5.384.808.792 0 0 0 5.384.808.792  

1 06 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 5.231.538.292 0 0 0 5.231.538.292  

1 06 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 82.908.000 0 0 0 82.908.000  

1 06 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 70.362.500 0 0 0 70.362.500  

1 06 01 2.03  Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah  6.129.800 0 0 0 6.129.800  

1 06 01 2.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 6.129.800 0 0 0 6.129.800  

1 06 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  195.917.000 0 0 0 195.917.000  

1 06 01 2.05 03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 195.917.000 0 0 0 195.917.000  

1 06 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  226.559.250 0 0 0 226.559.250  

1 06 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 27.647.250 0 0 0 27.647.250  

DPA-BELANJA - DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK - Penetapan APBD Kota Probolinggo Halaman 1 dari 7



1 06 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 4.270.800 0 0 0 4.270.800  

1 06 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 8.215.000 0 0 0 8.215.000  

1 06 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 1.998.000 0 0 0 1.998.000  

1 06 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 7.000.000 0 0 0 7.000.000  

1 06 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 129.318.200 0 0 0 129.318.200  

1 06 01 2.06 11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 48.110.000 0 0 0 48.110.000  

1 06 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  0 38.119.000 0 0 38.119.000  

1 06 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 0 38.119.000 0 0 38.119.000  

1 06 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  161.664.030 0 0 0 161.664.030  

1 06 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 6.854.030 0 0 0 6.854.030  

1 06 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 103.280.000 0 0 0 103.280.000  

1 06 01 2.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 27.530.000 0 0 0 27.530.000  

1 06 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 24.000.000 0 0 0 24.000.000  

1 06 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  284.365.070 0 0 0 284.365.070  

1 06 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 27.200.600 0 0 0 27.200.600  

1 06 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 117.560.970 0 0 0 117.560.970  

1 06 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

 30.164.000 0 0 0 30.164.000  

1 06 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 39.937.500 0 0 0 39.937.500  

1 06 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 69.502.000 0 0 0 69.502.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK - Penetapan APBD Kota Probolinggo Halaman 2 dari 7



1 06 02   PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL  74.137.000 0 0 0 74.137.000  

1 06 02 2.03  Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah Kabupaten/Kota  74.137.000 0 0 0 74.137.000  

1 06 02 2.03 01 Peningkatan Kemampuan Potensi Pekerja Sosial Masyarakat
Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 7.921.000 0 0 0 7.921.000  

1 06 02 2.03 02 Peningkatan Kemampuan Potensi Tenaga Kesejahteraan Sosial
Kecamatan Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 61.316.000 0 0 0 61.316.000  

1 06 02 2.03 04 Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial
Kelembagaan Masyarakat Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 3.400.000 0 0 0 3.400.000  

1 06 02 2.03 05 Peningkatan Kemampuan Sumber Daya Manusia dan Penguatan
Lembaga Konsultasi Kesejahteraan Keluarga (LK3)

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.500.000 0 0 0 1.500.000  

1 06 04   PROGRAM REHABILITASI SOSIAL  1.039.380.000 0 0 0 1.039.380.000  

1 06 04 2.01  Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta
Gelandangan Pengemis di Luar Panti Sosial

 845.242.000 0 0 0 845.242.000  

1 06 04 2.01 01 Penyediaan Permakanan Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 783.242.000 0 0 0 783.242.000  

1 06 04 2.01 03 Penyediaan Alat Bantu Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 62.000.000 0 0 0 62.000.000  

1 06 04 2.02  Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban HIV/AIDS dan NAPZA
di Luar Panti Sosial

 194.138.000 0 0 0 194.138.000  

1 06 04 2.02 03 Penyediaan Permakanan Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 19.800.000 0 0 0 19.800.000  

1 06 04 2.02 04 Penyediaan Sandang Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 174.338.000 0 0 0 174.338.000  

1 06 05   PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL  458.864.000 0 0 0 458.864.000  

1 06 05 2.02  Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota  458.864.000 0 0 0 458.864.000  

1 06 05 2.02 01 Pendataan Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 325.524.000 0 0 0 325.524.000  

1 06 05 2.02 03 Fasilitasi Bantuan Sosial Kesejahteraan KeluargaÂ Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 52.750.000 0 0 0 52.750.000  

1 06 05 2.02 04 Fasilitasi Bantuan Pengembangan Ekonomi Masyarakat Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 80.590.000 0 0 0 80.590.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK - Penetapan APBD Kota Probolinggo Halaman 3 dari 7



1 06 06   PROGRAM PENANGANAN BENCANA  201.900.000 0 0 0 201.900.000  

1 06 06 2.02  Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat Terhadap Kesiapsiagaan Bencana Kabupaten/Kota  201.900.000 0 0 0 201.900.000  

1 06 06 2.02 02 Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan Taruna Siaga Bencana Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 201.900.000 0 0 0 201.900.000  

1 06 07   PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM PAHLAWAN  91.652.500 0 0 0 91.652.500  

1 06 07 2.01  Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota  91.652.500 0 0 0 91.652.500  

1 06 07 2.01 01 Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Taman Makam Pahlawan Nasional
Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 15.000.000 0 0 0 15.000.000  

1 06 07 2.01 02 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 15.187.000 0 0 0 15.187.000  

1 06 07 2.01 03 Pengamanan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 61.465.500 0 0 0 61.465.500  

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 08    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK  1.226.718.000 0 0 0 1.226.718.000  

2 08 02   PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN  417.631.000 0 0 0 417.631.000  

2 08 02 2.01  Pelembagaan Pengarusutamaan Gender (PUG) pada Lembaga Pemerintah Kewenangan Kabupaten/Kota  45.620.000 0 0 0 45.620.000  

2 08 02 2.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan PUG Kewenangan
Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 29.157.500 0 0 0 29.157.500  

2 08 02 2.01 03 Advokasi Kebijakan dan Pendampingan Pelaksanaan PUG termasuk
PPRG

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 16.462.500 0 0 0 16.462.500  

2 08 02 2.02  Pemberdayaan Perempuan Bidang Politik, Hukum, Sosial, dan Ekonomi pada Organisasi Kemasyarakatan
Kewenangan Kabupaten/Kota

 372.011.000 0 0 0 372.011.000  

2 08 02 2.02 01 Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Perempuan di Bidang Politik, Hukum,
Sosial dan Ekonomi

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 31.620.000 0 0 0 31.620.000  

2 08 02 2.02 02 Advokasi Kebijakan dan Pendampingan Peningkatan Partisipasi
Perempuan dan Politik, Hukum, Sosial dan Ekonomi

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 340.391.000 0 0 0 340.391.000  

2 08 03   PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN  192.165.000 0 0 0 192.165.000  

2 08 03 2.01  Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan Lingkup Daerah Kabupaten/Kota  51.500.000 0 0 0 51.500.000  

2 08 03 2.01 01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Kebijakan, Program dan
Kegiatan Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan Lingkup Daerah
Kabupaten/Kota

DAK NonFisik-Dana
Pelayanan Perlindungan
Perempuan dan Anak

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 51.500.000 0 0 0 51.500.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK - Penetapan APBD Kota Probolinggo Halaman 4 dari 7



2 08 03 2.02  Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi Perempuan Korban Kekerasan yang Memerlukan Koordinasi
Kewenangan Kabupaten/Kota

 121.515.000 0 0 0 121.515.000  

2 08 03 2.02 01 Penyediaan Layanan Pengaduan Masyarakat bagi Perempuan Korban
Kekerasan Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 24.000.000 0 0 0 24.000.000  

2 08 03 2.02 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Penyediaan Layanan Rujukan
Lanjutan bagi Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan
Kabupaten/Kota

DAK NonFisik-Dana
Pelayanan Perlindungan
Perempuan dan Anak

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 97.515.000 0 0 0 97.515.000  

2 08 03 2.03  Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan Perlindungan Perempuan Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

 19.150.000 0 0 0 19.150.000  

2 08 03 2.03 02 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Lembaga Penyedia Layanan
Penanganan bagi Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan
Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 19.150.000 0 0 0 19.150.000  

2 08 05   PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM DATA GENDER DAN ANAK  5.750.000 0 0 0 5.750.000  

2 08 05 2.01  Pengumpulan, Pengolahan Analisis dan Penyajian Data Gender dan Anak Dalam Kelembagaan Data di Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

 5.750.000 0 0 0 5.750.000  

2 08 05 2.01 02 Penyajian dan Pemanfaatan Data Gender dan Anak dalam Kelembagaan
Data di Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 5.750.000 0 0 0 5.750.000  

2 08 06   PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)  300.942.000 0 0 0 300.942.000  

2 08 06 2.01  Pelembagaan PHA pada Lembaga Pemerintah, Nonpemerintah, dan Dunia Usaha Kewenangan Kabupaten/Kota  107.450.000 0 0 0 107.450.000  

2 08 06 2.01 01 Advokasi Kebijakan dan Pendampingan Pemenuhan Hak Anak pada
Lembaga Pemerintah, Non Pemerintah, Media dan Dunia Usaha
Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 18.850.000 0 0 0 18.850.000  

2 08 06 2.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelembagaan Pemenuhan Hak Anak
Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 88.600.000 0 0 0 88.600.000  

2 08 06 2.02  Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas Hidup Anak Kewenangan
Kabupaten/Kota

 193.492.000 0 0 0 193.492.000  

2 08 06 2.02 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Pendampingan Peningkatan
Kualitas Hidup Anak Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 27.500.000 0 0 0 27.500.000  

2 08 06 2.02 03 Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Edukasi Pemenuhan Hak
Anak bagi Lembaga Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas Hidup Anak
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 116.250.000 0 0 0 116.250.000  

2 08 06 2.02 04 Penguatan Jejaring antar Lembaga Penyedia Layanan Peningkatan
Kualitas Hidup Anak Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 49.742.000 0 0 0 49.742.000  

2 08 07   PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK  310.230.000 0 0 0 310.230.000  

2 08 07 2.01  Pencegahan Kekerasan Terhadap Anak yang Melibatkan para Pihak Lingkup Daerah Kabupaten/Kota  58.200.000 0 0 0 58.200.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK - Penetapan APBD Kota Probolinggo Halaman 5 dari 7



2 08 07 2.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pencegahan Kekerasan Terhadap Anak
Kewenangan Kabupaten/Kota

DAK NonFisik-Dana
Pelayanan Perlindungan
Perempuan dan Anak

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 58.200.000 0 0 0 58.200.000  

2 08 07 2.02  Penyediaan Layanan bagi Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus yang Memerlukan Koordinasi Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

 177.434.000 0 0 0 177.434.000  

2 08 07 2.02 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Pendampingan Anak yang
Memerlukan Perlindungan Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

DAK NonFisik-Dana
Pelayanan Perlindungan
Perempuan dan Anak

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 156.989.000 0 0 0 156.989.000  

2 08 07 2.02 03 Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Edukasi Anak yang
Memerlukan Perlindungan Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 20.445.000 0 0 0 20.445.000  

2 08 07 2.03  Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan bagi Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

 74.596.000 0 0 0 74.596.000  

2 08 07 2.03 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Peningkatan Kapasitas Sumber Daya
Lembaga Penyedia Layanan Anak yang Memerlukan Perlindungan
Khusus Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

DAK NonFisik-Dana
Pelayanan Perlindungan
Perempuan dan Anak

Kota Probolinggo,
Mayangan, Wiroborang

 74.596.000 0 0 0 74.596.000  

2 13    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA  3.100.000 0 0 0 3.100.000  

2 13 05   PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM ADAT  3.100.000 0 0 0 3.100.000  

2 13 05 2.01  Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota serta Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang Masyarakat Pelakunya Hukum
Adat yang Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota

 3.100.000 0 0 0 3.100.000  

2 13 05 2.01 07 Fasilitasi Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat Dana Transfer Umum-Dana
Bagi Hasil

Kota Probolinggo,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 3.100.000 0 0 0 3.100.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK - Penetapan APBD Kota Probolinggo Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp960.704.047

Februari Rp961.983.990

Maret Rp856.247.960

April Rp1.457.146.964

Mei Rp803.757.210

Juni Rp706.587.270

Juli Rp1.284.005.617

Agustus Rp530.105.421

September Rp492.296.261

Oktober Rp525.547.270

November Rp443.493.311

Desember Rp447.866.021

Jumlah Rp9.469.741.342

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota Probolinggo  

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-BELANJA - DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK - Penetapan APBD Kota Probolinggo Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kegiatan : 1.06.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp76.426.900 (terbilang: tujuh puluh enam juta empat ratus dua puluh enam ribu sembilan ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp76.426.900

Keluaran Persentase Capaian Kinerja Kegiatan Perangkat Daerah Minimal 80% 100 %

Hasil Tercapainya penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kinerja Perangkat Daerah

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.650.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.650.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.900.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.900.000

 [-]  

 Biaya Jilid dan sampul
Spesifikasi : Biaya Jilid dan sampul Tipis <250lmbr

25 Buku Buku 53.000 0 Rp1.325.000

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

7750 Lembar Lembar 300 0 Rp2.325.000

 Penggandaan
Spesifikasi : Penggandaan Buku

25 Buku Buku 50.000 0 Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.750.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 4



 [#]
Sumber Dana :

Rp6.750.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

450 Orang /
Kali

Orang / Kali 15.000 0 Rp6.750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.350.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.350.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp3.350.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.350.000

 [-]  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

134 Orang /
Jam

Orang /
Jam

25.000 0 Rp3.350.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp61.426.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp61.426.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.649.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.649.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.749.900

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.749.900

 [-]  

 Biaya Jilid dan sampul
Spesifikasi : Biaya Jilid dan sampul Tipis <250lmbr

25 Buku Buku 53.000 0 Rp1.325.000

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

10583
Lembar

Lembar 300 0 Rp3.174.900

 Penggandaan
Spesifikasi : Penggandaan Buku

25 Buku Buku 50.000 0 Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.900.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp14.900.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

685 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp10.275.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

185 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.625.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp28.017.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp28.017.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.600.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.600.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 4



 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah & Fungsional
(KotaProbolinggo)

1 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam

800.000 0 Rp1.600.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp20.042.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp20.042.000

 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Operasional

Spesifikasi : Pegawai Tidak Tetap Tenaga Operasional - Tenaga
Administrasi

1 Orang x
11 Bulan

Orang /
Bulan

1.822.000 0 Rp20.042.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp6.375.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.375.000

 [-]  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

255 Orang
/ Jam

Orang /
Jam

25.000 0 Rp6.375.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.760.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.760.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp12.760.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.760.000

 [-]  

 Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor
Spesifikasi : Setingkat Eselon III A Mandiri - Half day

40 Orang x
1 Paket

Orang /
Paket

319.000 0 Rp12.760.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp61.426.900

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp76.426.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp7.675.000

Februari Rp4.822.000

Maret Rp2.572.000

April Rp26.482.000

Mei Rp4.572.000

Juni Rp2.822.000

Juli Rp7.022.000

Agustus Rp5.572.000

September Rp2.772.000

Oktober Rp7.096.900

November Rp1.822.000

Desember Rp3.197.000

Jumlah Rp76.426.900

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 4



4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kegiatan : 1.06.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp5.384.808.792 (terbilang: lima miliar tiga ratus delapan puluh empat juta delapan ratus delapan ribu tujuh

ratus sembilan puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.384.808.792

Keluaran Persentase Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Sesuai Ketentuan 100 %

Hasil Tercapainya penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perangkat Daerah

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 42 Orang/bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.231.538.292

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.231.538.292

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.384.189.172

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.833.673.200

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.798.075.200

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.798.075.200

 [-]  

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.798.075.200 0 Rp1.798.075.200
5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp35.598.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp35.598.000

 [-]  

 Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 35.598.000 0 Rp35.598.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 7



5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp175.081.296

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp169.643.352

 [#]
Sumber Dana :

Rp169.643.352

 [-]  

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 169.643.352 0 Rp169.643.352
5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp5.437.944

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.437.944

 [-]  

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun 5.437.944 0 Rp5.437.944
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp92.940.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp92.940.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp92.940.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 92.940.000 0 Rp92.940.000
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp90.960.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp90.960.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp90.960.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 90.960.000 0 Rp90.960.000
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp45.660.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp43.440.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp43.440.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 43.440.000 0 Rp43.440.000
5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp2.220.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.220.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun 2.220.000 0 Rp2.220.000
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp106.891.920

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp103.415.760

 [#]
Sumber Dana :

Rp103.415.760

 [-]  

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 103.415.760 0 Rp103.415.760
5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp3.476.160

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.476.160

 [-]  

 Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 3.476.160 0 Rp3.476.160
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp13.020.450

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp11.245.450

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.245.450

 [-]  

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 11.245.450 0 Rp11.245.450
5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp1.775.000

 [#] Dana Alokasi Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.775.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 1 Tahun 1.775.000 0 Rp1.775.000
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp24.624

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp23.580

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 7



 [#]
Sumber Dana :

Rp23.580

 [-]  

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 23.580 0 Rp23.580

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp1.044

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.044

 [-]  

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun 1.044 0 Rp1.044
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp4.192.344

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp4.132.920

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.132.920

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 4.132.920 0 Rp4.132.920
5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp59.424

 [#]
Sumber Dana :

Rp59.424

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun 59.424 0 Rp59.424
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp12.576.972

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp12.398.688

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.398.688

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 12.398.688 0 Rp12.398.688
5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp178.284

 [#]
Sumber Dana :

Rp178.284

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun 178.284 0 Rp178.284
5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp9.168.366

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp8.990.376

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.990.376

 [-]  

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS 1 Tahun 8.990.376 0 Rp8.990.376
5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK Rp177.990

 [#]
Sumber Dana :

Rp177.990

 [-]  

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat
PPPK

1 Tahun 177.990 0 Rp177.990

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp2.847.349.120

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp2.268.907.160

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp2.219.821.210

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.219.821.210

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 2.219.821.210 0 Rp2.219.821.210
5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp49.085.950

 [#]
Sumber Dana :

Rp49.085.950

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 1 Tahun 49.085.950 0 Rp49.085.950
5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp92.928.040

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp89.492.020

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 7



 [#]
Sumber Dana :

Rp89.492.020

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 1 Tahun 89.492.020 0 Rp89.492.020
5.1.01.02.03.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PPPK Rp3.436.020

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.436.020

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PPPK 1 Tahun 3.436.020 0 Rp3.436.020
5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp485.513.920

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp485.513.920

 [#]
Sumber Dana :

Rp485.513.920

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 1 Tahun 485.513.920 0 Rp485.513.920
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.231.538.292

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 700 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp82.908.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp82.908.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp82.908.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp82.908.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp70.008.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp70.008.000

 [-]  

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Bendahara Penerimaan
dan Bendahara Pengeluaran

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

473.000 0 Rp5.676.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pejabat Pelaksana
Teknis Sub Kegiatan (PPTSK)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

382.000 0 Rp4.584.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pejabat Pelaksana
Teknis Sub Kegiatan (PPTSK)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta

2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

282.000 0 Rp6.768.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pejabat Pelaksana
Teknis Sub Kegiatan (PPTSK)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

322.000 0 Rp3.864.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pejabat Pelaksana
Teknis Sub Kegiatan (PPTSK)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

502.000 0 Rp6.024.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pejabat Penatausahaan
Keuangan (PPK-SKPD)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas RP5 miliar s.d. Rp10 miliar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

594.000 0 Rp7.128.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pembantu Pejabat
Pelaksana Teknis Sub Kegiatan (Pembantu PPTSK)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

248.000 0 Rp2.976.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pembantu Pejabat
Pelaksana Teknis Sub Kegiatan (Pembantu PPTSK)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta

2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

183.000 0 Rp4.392.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 7



 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pembantu Pejabat
Pelaksana Teknis Sub Kegiatan (Pembantu PPTSK)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

209.000 0 Rp2.508.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pembantu Pejabat
Pelaksana Teknis Sub Kegiatan (Pembantu PPTSK)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

326.000 0 Rp3.912.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pembuat Daftar Gaji
Spesifikasi : Pagu > Rp1,2 milyar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

260.000 0 Rp3.120.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pengguna Anggaran
(PA)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

906.000 0 Rp10.872.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Pengurus Barang
Spesifikasi : Besaran Aset Tetap yang dikelola Pagu > Rp5 milyar s.d.
Rp10 milyar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

385.000 0 Rp4.620.000

 Honorarium Pejabat/Pengelola Keuangan SKPD - Staf PPK-SKPD
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

297.000 0 Rp3.564.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp12.900.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.900.000

 [-]  

 Honorarium Pengadaan Barang/Jasa - Pejabat Pembuat Komitmen
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

725.000 0 Rp8.700.000

 Honorarium Pengadaan Barang/Jasa - Pejabat Pengadaan Barang/Jasa
Spesifikasi : Pagu > Rp1 milyar

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp4.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp82.908.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp70.362.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp70.362.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.725.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.725.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.165.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.165.000

 [-]  

 Biaya Jilid dan sampul
Spesifikasi : Biaya Jilid dan sampul Sedang 250-500lmbr

10 Buku Buku 106.500 0 Rp1.065.000

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

7000
Lembar

Lembar 300 0 Rp2.100.000

 Penggandaan
Spesifikasi : Penggandaan Buku

10 Buku Buku 100.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.560.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp9.560.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

239 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp3.585.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

239 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.975.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 5 dari 7



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp56.637.500

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp56.637.500

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp800.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah & Fungsional
(KotaProbolinggo)

1 Orang x
1 Jam

Orang /
Jam

800.000 0 Rp800.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp47.437.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp47.437.500

 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Administrasi

Spesifikasi : Tenaga Akuntansi

1 Orang x
11 Bulan

Orang /
Bulan

2.490.500 0 Rp27.395.500

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Operasional

Spesifikasi : Pegawai Tidak Tetap Tenaga Operasional - Tenaga
Administrasi

1 Orang x
11 Bulan

Orang /
Bulan

1.822.000 0 Rp20.042.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp8.400.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.400.000

 [-]  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

336 Orang
/ Jam

Orang /
Jam

25.000 0 Rp8.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.362.500

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.384.808.792

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp640.024.497

Februari Rp441.086.790

Maret Rp440.986.790

April Rp862.225.183

Mei Rp440.986.790

Juni Rp440.646.790

Juli Rp862.575.997

Agustus Rp242.291.591

September Rp242.291.591

Oktober Rp265.776.591

November Rp242.291.591

Desember Rp263.624.591

Jumlah Rp5.384.808.792

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 6 dari 7



4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 0 0

Kegiatan : 1.06.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp6.129.800 (terbilang: enam juta seratus dua puluh sembilan ribu delapan ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 0 0

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp6.129.800

Keluaran Persentase Administrasi BMD Perangkat Daerah Sesuai Ketentuan 100 %

Hasil Tercapainya penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perangkat Daerah

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.129.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.129.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.129.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.129.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp589.800

 [#]
Sumber Dana :

Rp589.800

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

1966 Lembar Lembar 300 0 Rp589.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp540.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp540.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

36 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp540.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 2



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp5.000.000

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp5.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.000.000

 [-]  

 Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus-Jasa
Penilai/Appraisal /Valuer

Spesifikasi : Penilaian Penghapusan BMD

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.129.800

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.129.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp289.800

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp5.840.000

Desember Rp0

Jumlah Rp6.129.800

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kegiatan : 1.06.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp195.917.000 (terbilang: seratus sembilan puluh lima juta sembilan ratus tujuh belas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp195.917.000

Keluaran Persentase Administrasi Kepegawaian PD Sesuai Ketentuan 100 %

Hasil Tercapainya penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perangkat Daerah

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.05.03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp195.917.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp195.917.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp195.917.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp172.195.500

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp66.731.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp66.731.500

 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Administrasi

Spesifikasi : Pegawai Tidak Tetap Tenaga Administrasi

2 Orang x
11 Bulan

Orang /
Bulan

1.790.000 0 Rp39.380.000

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Tenaga Kontrak
Spesifikasi : Tenaga Administrasi

1 Orang x
11 Bulan

Orang /
Bulan

2.486.500 0 Rp27.351.500

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp23.342.000

 [#] Dana Alokasi Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp23.342.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.05 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 3



 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Tenaga Keamanan
Spesifikasi : Tenaga Keamanan Mekanisme Satpol PP

11 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

2.122.000 0 Rp23.342.000

5.1.02.02.01.0032 Belanja Jasa Tenaga Caraka Rp19.338.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp19.338.000

 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Pelayanan

Spesifikasi : Pelayanan

1 Orang x
11 Bulan

Orang /
Bulan

1.758.000 0 Rp19.338.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp47.784.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp47.784.000

 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Tenaga Supir
Spesifikasi : Pengemudi Operasional SKPD

1 Orang x
11 Bulan

Orang /
Bulan

2.022.000 0 Rp22.242.000

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Tenaga Supir
Spesifikasi : Pengemudi Pimpinan DPRD, Asisten Sekretaris Daerah,
Staf Ahli, Kepala Bagian di Lingkungan Sekretariat Daerah, dan
Kepala Perangkat Daerah

1 Orang x
11 Bulan

Orang /
Bulan

2.322.000 0 Rp25.542.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp15.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp15.000.000

 [-]  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

600 Orang
/ Jam

Orang /
Jam

25.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp23.721.500

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp20.900.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp20.900.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
Spesifikasi : BPJS Kesehatan

19 Orang
x 11 Bulan

Orang /
Bulan

100.000 0 Rp20.900.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.254.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.254.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : JKK

19 Orang
x 11 Bulan

Orang /
Bulan

6.000 0 Rp1.254.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp1.567.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.567.500

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : JKM

19 Orang
x 11 Bulan

Orang /
Bulan

7.500 0 Rp1.567.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp195.917.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp195.917.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.05 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp17.447.000

Maret Rp17.947.000

April Rp17.947.000

Mei Rp17.447.000

Juni Rp17.947.000

Juli Rp17.947.000

Agustus Rp17.947.000

September Rp17.447.000

Oktober Rp17.947.000

November Rp17.447.000

Desember Rp18.447.000

Jumlah Rp195.917.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.05 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kegiatan : 1.06.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp226.559.250 (terbilang: dua ratus dua puluh enam juta lima ratus lima puluh sembilan ribu dua ratus lima

puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp226.559.250

Keluaran Persentase Administrasi Umum PD Sesuai Ketentuan 100 %

Hasil Tercapainya penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perangkat Daerah

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 4 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.647.250

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.647.250

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.647.250

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.647.250

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.404.950

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.404.950

 [-]  

 Alat tulis
Spesifikasi : Alat tulis Pentel

12 Buah Buah 45.000 0 Rp540.000

 Buku kwitansi
Spesifikasi : Buku kwitansi 40 PL

20 Buah Buah 3.500 0 Rp70.000

 Buku tulis
Spesifikasi : Buku tulis Isi 40 lembar

1 Pack Pack 32.500 0 Rp32.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.06 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 8



 Cutter (Alat Tulis Kantor)
Spesifikasi : Cutter (Alat Tulis Kantor) Cutter

5 Buah Buah 24.500 0 Rp122.500

 Cutter (Alat Tulis Kantor)
Spesifikasi : Cutter (Alat Tulis Kantor) Gunting

6 Buah Buah 11.000 0 Rp66.000

 Dos arsip
Spesifikasi : Dos arsip Coklat. 40x20x20 cm

100 Buah Buah 39.000 0 Rp3.900.000

 Double clip (binder clip)
Spesifikasi : Double clip (binder clip) 107

7 Dus Dus 4.400 0 Rp30.800

 Double clip (binder clip)
Spesifikasi : Double clip (binder clip) 111

10 Dus Dus 10.000 0 Rp100.000

 Double clip (binder clip)
Spesifikasi : Double clip (binder clip) 200

10 Dus Dus 13.440 0 Rp134.400

 Isi cutter
Spesifikasi : Isi cutter A-100 PAK

5 Buah Buah 8.910 0 Rp44.550

 Isi staples
Spesifikasi : Isi staples 24/ 63

2 Dus Dos 60.000 0 Rp120.000

 Isolasi bening besar
Spesifikasi : Isolasi bening besar

6 Buah buah 34.500 0 Rp207.000

 Isolasi/lakban
Spesifikasi : Isolasi/lakban Isolasi kecil

10 Box Box 4.420 0 Rp44.200

 Lem kertas
Spesifikasi : Lem kertas 0 glue 30 cc 12 pc

10 Botol Botol 3.000 0 Rp30.000

 Lem kertas
Spesifikasi : Lem kertas 0 glue 50 cc 12 pc

10 Botol Botol 3.500 0 Rp35.000

 Ordner Dan Map
Spesifikasi : Ordner Dan Map Stop map kertas

5 Pack Pack 26.600 0 Rp133.000

 Paper Klip
Spesifikasi : Paper Klip

11 Box box 6.000 0 Rp66.000

 Pembatas kertas kertas
Spesifikasi : Pembatas kertas kertas

25 Pack pak 7.500 0 Rp187.500

 Pena
Spesifikasi : Pena Mitsubishi Pen Boxy, Black

6 Buah Pcs 10.000 0 Rp60.000

 Penghapus
Spesifikasi : Penghapus Faber Castell Eraser 4 pc

2 Box Box 11.000 0 Rp22.000

 Penghapus/Korektor
Spesifikasi : Penghapus/Korektor Tipex

14 Buah Buah 5.900 0 Rp82.600

 Pensil
Spesifikasi : Pensil Staedtler Pencil Kayu Mars Lumograph 2B (12 pc)

5 Box Box 34.500 0 Rp172.500

 Perforator
Spesifikasi : Perforator 30

10 Buah Buah 14.700 0 Rp147.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Snelhecter Mika /plastik

23 Buah Buah 7.700 0 Rp177.100

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Board marker

6 Buah Buah 9.500 0 Rp57.000

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Jumbo 500 hitam

5 Buah Buah 17.500 0 Rp87.500

 Stabilo
Spesifikasi : Stabilo Biru/2 pcs

6 Buah Buah 13.300 0 Rp79.800

 Stapler
Spesifikasi : Stapler HD 10

18 Unit Unit 11.500 0 Rp207.000

 Stapler
Spesifikasi : Stapler HD 45 P

5 Unit Unit 43.000 0 Rp215.000

 Stop map bahan plastik mika
Spesifikasi : Stop map bahan plastik mika s/d 100

26
Lembar

Lembar 9.000 0 Rp234.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp15.649.800

 [#]
Sumber Dana :

Rp15.649.800

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Amplop PLS 110

20 Dos Dos 15.500 0 Rp310.000

 Kertas Cover
Spesifikasi : Kertas Cover Buffalo

6 Pack Pack 31.900 0 Rp191.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.06 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 8



 Kertas Cover
Spesifikasi : Kertas Cover Mika

6 Pack Pack 31.900 0 Rp191.400

 Kertas Tik HVS 70
Spesifikasi : Kertas Tik HVS 70 A4/70g/500 lbr

14 Rim Rim 50.500 0 Rp707.000

 Kertas Tik HVS 70
Spesifikasi : Kertas Tik HVS 70 F4/70g/500 lbr

250 Rim Rim 57.000 0 Rp14.250.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.940.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.940.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer DataPrint DP 27 Tinta Refill Printer HP 2 x 20cc -
Hitam

20 Buah Buah 47.000 0 Rp940.000

 Tinta/Toner Printer
Spesifikasi : Tinta/Toner Printer Tinta blue print hitam dan warna

50 Buah buah 40.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp1.652.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.652.500

 [-]  

 Baterai AA
Spesifikasi : Baterai AA isi 3

5 Pak pak 15.400 0 Rp77.000

 Kabel BBC
Spesifikasi : Kabel BBC NYA/BCC â€“ 25

7 Meter meter 43.500 0 Rp304.500

 Lampu
Spesifikasi : Lampu 42 Watt

3 Buah Buah 98.000 0 Rp294.000

 Lampu
Spesifikasi : Lampu 8 watt

6 Buah Buah 26.000 0 Rp156.000

 Lampu LED
Spesifikasi : Lampu LED 10 watt

10 Buah buah 56.300 0 Rp563.000

 Stop Kontak
Spesifikasi : Stop Kontak 4 Lubang

2 Buah Buah 43.000 0 Rp86.000

 Stop Kontak/terminal
Spesifikasi : Stop Kontak/terminal

2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000

 Tempat lampu
Spesifikasi : Tempat lampu Pitingan. broco

4 Buah Buah 28.000 0 Rp112.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.647.250

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 4 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.270.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.270.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.270.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.270.800

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp4.270.800

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.270.800

 [-]  

 Alat Pel
Spesifikasi : Alat Pel

2 Buah buah 135.000 0 Rp270.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.06 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 8



 Bahan pembasmi serangga
Spesifikasi : Bahan pembasmi serangga

8 Buah Buah 44.000 0 Rp352.000

 Cairan pembersih kamar mandi
Spesifikasi : Cairan pembersih kamar mandi

12 Buah Buah 12.000 0 Rp144.000

 Kanebo
Spesifikasi : Kanebo

4 Buah Buah 55.000 0 Rp220.000

 Masker
Spesifikasi : Masker

2 Pack Pak 99.000 0 Rp198.000

 Pengharum mobil
Spesifikasi : Pengharum mobil

22 Buah Buah 25.000 0 Rp550.000

 Pengharum ruangan toilet
Spesifikasi : Pengharum ruangan toilet

11 Buah Buah 30.000 0 Rp330.000

 Pewangi Ruangan
Spesifikasi : Pewangi Ruangan

10 Botol botol 48.500 0 Rp485.000

 Sabun cuci piring
Spesifikasi : Sabun cuci piring

2 Buah Buah 12.400 0 Rp24.800

 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan

12 Botol botol 35.000 0 Rp420.000

 Sapu Ijuk
Spesifikasi : Sapu Ijuk

8 Buah buah 20.000 0 Rp160.000

 Sapu lidi
Spesifikasi : Sapu lidi

2 Buah Buah 15.000 0 Rp30.000

 Sarung Tangan
Spesifikasi : Sarung Tangan

2 Pack Pack 136.600 0 Rp273.200

 Tisue
Spesifikasi : Facial Tisue

31 Dos Dos 19.800 0 Rp613.800

 tisue basah
Spesifikasi : tisue basah

8 Buah buah 25.000 0 Rp200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.270.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 4 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.215.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.215.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.215.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.215.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.215.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.215.000

 [-]  

 Barang Cetakan
Spesifikasi : Barang Cetakan Map Besar Biasa

100 Buah Buah 9.000 0 Rp900.000

 Barang Cetakan
Spesifikasi : Barang Cetakan Map Dinas Kecil

50 Buah Buah 6.500 0 Rp325.000

 Barang Cetakan
Spesifikasi : cetak amplop

4 Pack pack 60.000 0 Rp240.000

 Cetak Banner
Spesifikasi : Cetak Banner

240 Meter Meter 25.000 0 Rp6.000.000

 Sticker
Spesifikasi : STICKER ONEWAY

3 Buah Buah 250.000 0 Rp750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.215.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.06 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 8



 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 12 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.998.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.998.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.998.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.998.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp1.998.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.998.000

 [-]  

 Belanja Jasa Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Terbitan Harian

333 Eksemplar Eksemplar 6.000 0 Rp1.998.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.998.000

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 6 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.000.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp7.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.000.000

 [-]  

 Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
Spesifikasi : Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

1 Tahun Tahun 7.000.000 0 Rp7.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.000.000

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 24 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.06 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 5 dari 8



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp129.318.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp129.318.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.682.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.682.700

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.682.700

 [#] Bahan Bakar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.682.700

 [-]  

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Dexlite

150.713483146
Liter

Liter 17.800 0 Rp2.682.700

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

150 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.250.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

150 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp120.635.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp120.635.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp117.010.500

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp4.470.000

 [-]  

 Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - D.K.I
Jakarta

Spesifikasi : Anggota DPRD / Pejabat / Eselon II

3 Orang / Hari Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp4.470.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp52.294.500

 [-]  

 Satuan Biaya BBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar Daerah
Spesifikasi : Pertamax

758.6 Liter Liter 12.500 0 Rp9.482.500

 Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - D.K.I
Jakarta

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Gol. IV

5 Orang / Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp4.960.000

 Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Jawa
Timur

Spesifikasi : Golongan I / II / P3K / Non ASN / Masyarakat

6 Orang / Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp3.984.000

 Satuan Biaya Tiket Kereta Api Perjalanan Dinas Dalam Negeri -
Luar Daerah Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Probolinggo - Malang

6 Orang / Kali Orang /
Kali

88.000 0 Rp528.000

 Satuan Biaya Tiket Kereta Api Perjalanan Dinas Dalam Negeri -
Luar Daerah Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Probolinggo - Surabaya

5 Orang / Kali Orang /
Kali

88.000 0 Rp440.000

 Satuan Biaya Tiket Kereta Api Perjalanan Dinas Dalam Negeri -
Luar Daerah Kelas Eksekutif

Spesifikasi : Surabaya - Jakarta

5 Orang / Kali Orang /
Kali

700.000 0 Rp3.500.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Masyarakat

20 Orang / Hari Orang /
Hari

200.000 0 Rp4.000.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Non ASN

25 Orang / Hari Orang /
Hari

250.000 0 Rp6.250.000

 Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas Jabatan Keluar
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pejabat Eselon II b

50 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp7.500.000

 Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Mengikuti Pendidikan dan
Pelatihan - Jawa Timur

Spesifikasi : Masyarakat

50 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.500.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.06 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 6 dari 8



 Satuan Uang Harian Perjalanan Dinas Mengikuti Pendidikan dan
Pelatihan - Jawa Timur

Spesifikasi : Pejabat Negara / Daerah, ASN, TNI, POLRI

60 Orang / Hari Orang /
Hari

120.000 0 Rp7.200.000

 Tarif Bus Patas Antar Kota Dalam Provinsi Jawa Timur
Spesifikasi : Surabaya

30 Kali Orang /
Kali

65.000 0 Rp1.950.000

 [#] Biaya Penginapan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp16.050.000

 [-]  

 Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Jawa
Timur

Spesifikasi : Anggota DPRD / Pejabat / Eselon II

10 Orang / Hari Orang /
Hari

1.605.000 0 Rp16.050.000

 [#] Biaya Tiket Pesawat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.348.000

 [-]  

 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar
Daerah (PP) Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Surabaya - Jakarta

2 Orang / Kali Orang /
Kali

2.674.000 0 Rp5.348.000

 [#] Biaya Uang Harian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.600.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - D.K.I. Jakarta

Spesifikasi : ASN - PNS, TNI, POLRI

5 Orang / Hari Orang /
Hari

520.000 0 Rp2.600.000

 [#] Dana Alokasi Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.908.000

 [-]  

 Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Jawa
Tengah

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Gol. IV

2 Orang / Hari Orang /
Hari

954.000 0 Rp1.908.000

 Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Jawa
Timur

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Gol. IV

5 Orang / Hari Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp5.380.000

 [#] Uang Harian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.760.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Tengah

Spesifikasi : ASN - PNS, TNI, POLRI

16 Orang / Hari Orang /
Hari

360.000 0 Rp5.760.000

 [#] Uang Harian Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp23.200.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : ASN - PNS, TNI, POLRI

58 Orang / Hari Orang /
Hari

400.000 0 Rp23.200.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.625.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.625.000

 [-]  

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai ASN

50 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.500.000

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai Non ASN

15 Orang / Hari Orang /
Hari

75.000 0 Rp1.125.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp129.318.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.06.11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan :

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.06 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 7 dari 8



Indikator Target

Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada
SKPD

11 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp48.110.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp48.110.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp48.110.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp48.110.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp48.110.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp48.110.000

 [-]  

 Jasa Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan - Sewa Web
Hosting/Domain

Spesifikasi : Sewa Hosting/Domain - Rp. 3.500.000,00

1 Tahun Tahun 3.505.000 0 Rp3.505.000

 Jasa Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan - Tagihan
Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Spesifikasi : Tagihan Rp. 3.600.000 / Bulan

11 Per
Bulan

Per
Bulan

3.602.500 0 Rp39.627.500

 Jasa Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan - Tagihan
Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Spesifikasi : Tagihan Rp. 450.000 / Bulan

11 Per
Bulan

Per
Bulan

452.500 0 Rp4.977.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp48.110.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp226.559.250

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp27.318.050

Februari Rp18.055.000

Maret Rp18.565.500

April Rp27.637.700

Mei Rp15.555.000

Juni Rp16.555.000

Juli Rp24.955.000

Agustus Rp16.555.000

September Rp15.555.000

Oktober Rp18.955.000

November Rp15.553.000

Desember Rp11.300.000

Jumlah Rp226.559.250

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.06 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 8 dari 8



4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kegiatan : 1.06.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp38.119.000 (terbilang: tiga puluh delapan juta seratus sembilan belas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp38.119.000

Keluaran Presentase Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan yang terpenuhi 100 %

Hasil Tercapainya penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Barang Milik Daerah

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp38.119.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp38.119.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp11.200.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp11.200.000

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp11.200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp11.200.000

 [-]  

 LCD Proyektor
Spesifikasi : LCD Proyektor EB X 100

2 Unit Unit 5.600.000 0 Rp11.200.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp26.919.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp16.999.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp16.999.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp16.999.000

 [-]  
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.07 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 2



 Laptop
Spesifikasi : Laptop Intel Core i7-3667U 20-320 GHz Intel HD Graphics
4000 8 GB RAM 256 GB SSD Kamera 720p Resolusi Layar 1600x900
USBCard Reader Windows

1 Unit Unit 16.999.000 0 Rp16.999.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp9.920.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp9.920.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp9.920.000

 [-]  

 printer
Spesifikasi : Printer L5190 print,scan,copy,wifi

1 Unit unit 4.989.000 0 Rp4.989.000

 Scanner
Spesifikasi : Scanner ScanJet 5590

1 Unit Unit 4.931.000 0 Rp4.931.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp38.119.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp38.119.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp38.119.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp38.119.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.07 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kegiatan : 1.06.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp161.664.030 (terbilang: seratus enam puluh satu juta enam ratus enam puluh empat ribu tiga puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp161.664.030

Keluaran Presentase Ketatalaksanaan Tepat Waktu 100 %

Hasil Tercapainya penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perangkat Daerah

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.854.030

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.854.030

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.854.030

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.854.030

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp111.230

 [#]
Sumber Dana :

Rp111.230

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

370.7666666666 Lembar Lembar 300 0 Rp111.230

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp6.742.800

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.742.800

 [-]  

 Materai
Spesifikasi : Materai

584 Buah Buah 11.000 0 Rp6.424.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.08 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 4



 Tera Cek
Spesifikasi : Tera Cek

4 Buku Buku 79.700 0 Rp318.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.854.030

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 11 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp103.280.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp103.280.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp103.280.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp103.280.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp6.030.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.030.000

 [-]  

 Jasa Telepon - Tagihan Telepon
Spesifikasi : Tagihan Rp. 500.000 / Bulan

12 Bulan Per Bulan 502.500 0 Rp6.030.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp3.630.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.630.000

 [-]  

 Jasa Air - Tagihan Air
Spesifikasi : Tagihan Rp. 300.000 / Bulan

12 Bulan Per Bulan 302.500 0 Rp3.630.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp93.620.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp93.620.000

 [-]  

 Jasa Listrik - Tagihan Listrik
Spesifikasi : 1.300 VA

32000 Kwh kwh 1.049 0 Rp33.568.000

 Jasa Listrik - Tagihan Listrik
Spesifikasi : > 200 kVA

32000 Kwh kwh 1.036 0 Rp33.152.000

 Jasa Listrik - Tagihan Listrik
Spesifikasi : 2.200 â€“ 5.500 VA

25000 Kwh kwh 1.076 0 Rp26.900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp103.280.000

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.08.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.530.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.530.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp27.530.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.08 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 4



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp23.130.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp15.000.000

 [#] Dana Alokasi Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp15.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan
Spesifikasi : Jasa Hiburan/Kesenian

1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp3.130.000

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.950.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

78 Meter Meter 25.000 0 Rp1.950.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.180.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Cetak Umbul-Umbul

20 Meter Meter 59.000 0 Rp1.180.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp5.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.000.000

 [-]  

 Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Surat Kabar

2 Per Tayang Per Tayang 2.500.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp4.400.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp2.900.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.900.000

 [-]  

 Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Karpet

2 Set Set 200.000 0 Rp400.000

 Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Meja

20 Unit unit 40.000 0 Rp800.000

 Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Tenda 4 X 6 Meter

2 Unit Unit 850.000 0 Rp1.700.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp1.500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.500.000

 [-]  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi L Pernekel + Cover

100 Buah Buah 15.000 0 Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.530.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp24.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp24.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.08 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 4



5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp12.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Honorarium/Upah Tenaga Harian Lepas pada
Dinas Sosial PPPA

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp12.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Keamanan
Spesifikasi : Honorarium/Upah Tenaga Harian Lepas pada
Dinas Sosial PPPA

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp161.664.030

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp14.359.030

Februari Rp12.305.000

Maret Rp12.805.000

April Rp12.305.000

Mei Rp12.805.000

Juni Rp12.305.000

Juli Rp16.105.000

Agustus Rp12.305.000

September Rp37.335.000

Oktober Rp10.925.000

November Rp3.305.000

Desember Rp4.805.000

Jumlah Rp161.664.030

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.08 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kegiatan : 1.06.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp284.365.070 (terbilang: dua ratus delapan puluh empat juta tiga ratus enam puluh lima ribu tujuh puluh

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp284.365.070

Keluaran Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 100 %

Hasil Tercapainya penunjang urusan pemerintah daerah yang terselesaikan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perangkat Daerah

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.200.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.200.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.875.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.875.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp9.875.000

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp9.875.000

 [-]  

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamax

710.4316546762
Liter

Liter 13.900 0 Rp9.875.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp5.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.09 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 6



 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan
Spesifikasi : Pemeliharaan Penggantian Suku Cadang
Kendaraan Dinas pejabat

1 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

5.000.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.325.600

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.325.600

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp2.325.600

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.325.600

 [-]  

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Station Wagon

1 Unit Unit 2.325.600 0 Rp2.325.600

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp10.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp10.000.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp10.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp10.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan - Jasa
Servis dan Oli Kendaraan Dinas

1 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

10.000.000 0 Rp10.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.200.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

29 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp117.560.970

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp117.560.970

5.1.02.01 Belanja Barang Rp67.913.050

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp67.913.050

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp55.613.050

 [#] Dana Alokasi Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp25.020.000

 [-] Bahan Bakar Kendaraan Roda Dua  

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamax

1800 Liter Liter 13.900 0 Rp25.020.000

 [#] Dexlite
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp6.851.850

 [-]  

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Dexlite

384.935393258
Liter

Liter 17.800 0 Rp6.851.850

 [#] Operasional Kendaraan Roda Empat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp23.741.200

 [-] Bahan Bakar Kendaraan Roda Empat  

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamax

1708 Liter Liter 13.900 0 Rp23.741.200

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp12.300.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.09 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 6



 [#] Operasional Kendaraan Roda Dua
Sumber Dana :

Rp6.300.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional
Spesifikasi : Pemeliharaan Penggantian Suku Cadang
Kendaraan roda 2

21 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

300.000 0 Rp6.300.000

 [#] Operasional Kendaraan Roda Empat
Sumber Dana :

Rp6.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional
Spesifikasi : Pemeliharaan Suku Cadang Kendaraan Dinas
Operasional - Roda 4 (empat)

6 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp17.647.920

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp17.647.920

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp17.647.920

 [#] Operasional Kendaraan Roda Empat
Sumber Dana :

Rp9.933.920

 [-]  

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Station Wagon

1 Unit Unit 1.750.000 0 Rp1.750.000

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Station Wagon

2 Unit Unit 951.800 0 Rp1.903.600

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Station Wagon

1 Unit Unit 1.400.000 0 Rp1.400.000

 [-] Resque  

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Station Wagon

1 Unit Unit 2.080.320 0 Rp2.080.320

 [-] Toyota Innova 2000 CC  

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Station Wagon

1 Unit Unit 1.400.000 0 Rp1.400.000

 [-] Toyota Kijang KF83  

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Station Wagon

1 Unit Unit 1.400.000 0 Rp1.400.000

 [#] Operasional Kendaraan Roda Tiga
Sumber Dana :

Rp290.000

 [-]  

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Kendaraan Bermotor Beroda Tiga

1 Unit Unit 290.000 0 Rp290.000

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Sepeda Motor Roda 2

5 Unit Unit 300.000 0 Rp1.500.000

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Sepeda Motor Roda 2

8 Unit Unit 350.500 0 Rp2.804.000

 [#] Pajak Kendaraan Roda Dua
Sumber Dana :

Rp7.424.000

 [-]  

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Sepeda Motor Roda 2

4 Unit Unit 530.000 0 Rp2.120.000

 Pajak Kendaraan
Spesifikasi : Sepeda Motor Roda 2

4 Unit Unit 250.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp32.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp32.000.000

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp1.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Elektric Generating Set 10 kva

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp18.000.000

 [#] Operasional Kendaraan Roda Empat
Sumber Dana :

Rp18.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.09 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 6



 [-]  

 Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-
Kendaraan Bermotor Penumpang

Spesifikasi : Kendaraan Dinas Operasional Jasa Servis dan Oli
Pelumas - Roda 4

6 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

3.000.000 0 Rp18.000.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda
Dua

Rp12.000.000

 [#] Operasional Kendaraan Roda Dua
Sumber Dana :

Rp12.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-
Kendaraan Bermotor Beroda Dua

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional - Roda
2 (dua) - Jasa Servis dan Oli Pelumas

20 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

600.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.03.02.0039 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda
Tiga

Rp1.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-
Kendaraan Bermotor Beroda Tiga

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan Roda Tiga (servis dan oli)

1 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp117.560.970

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.09.05 Pemeliharaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Mebel yang Dipelihara 4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.164.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.164.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp30.164.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp30.164.000

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp30.164.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp30.164.000

 [-]  

 Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel
Spesifikasi : Pemeliharaan mebel

1 Tahun Tahun 30.164.000 0 Rp30.164.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.164.000

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 82 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.09 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 6



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp39.937.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp39.937.500

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp39.937.500

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp39.937.500

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp11.437.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp11.437.500

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : AC SpIit

25 Unit x 1 Tahun Unit/Tahun 457.500 0 Rp11.437.500

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp16.000.000

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp6.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Personal Computer/Notebook

12 Unit x 1 Tahun Unit / Tahun 500.000 0 Rp6.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp10.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer
Spesifikasi : Pemeliharaan Komputer PC/Laptop

10 Unit x 1 Tahun Unit 1.000.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp12.500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.500.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Printer

25 Unit x 1 Tahun Unit / Tahun 500.000 0 Rp12.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.937.500

 

Sub Kegiatan : 1.06.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp69.502.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp69.502.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp69.502.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp69.502.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp69.502.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp69.502.000

 [-]  

 Pekerjaan Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen Kerusakan Ringan
Spesifikasi : Luasan per meter persegi

31 M2 m2 2.242.000 0 Rp69.502.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.502.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp284.365.070

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.09 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp82.375.420

Februari Rp30.282.340

Maret Rp5.634.420

April Rp28.034.420

Mei Rp5.634.420

Juni Rp10.960.020

Juli Rp73.034.420

Agustus Rp5.634.420

September Rp5.634.420

Oktober Rp27.871.920

November Rp4.634.420

Desember Rp4.634.430

Jumlah Rp284.365.070

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.01.2.09 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.02 PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial yang mendapatkan Pemberdayaan Sosial 80 %

Kegiatan : 1.06.02.2.03 Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp74.137.000 (terbilang: tujuh puluh empat juta seratus tiga puluh tujuh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial yang mendapatkan Pemberdayaan
Sosial

80 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp74.137.000

Keluaran Persentase Pengembangan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah Kabupaten/
Kota

80 %

Hasil Tercapainya Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial yang mendapatkan Pemberdayaan
Sosial

80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial

 

Sub Kegiatan : 1.06.02.2.03.01 Peningkatan Kemampuan Potensi Pekerja Sosial Masyarakat Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang Mendapat Peningkatan Kapasitas Pekerja Sosial Masyarakat Kewenangan
Kabupaten/Kota

29 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.921.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.921.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.221.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.221.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp61.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp61.000

 [-]  

 Cetak Foto
Spesifikasi : Cetak Foto ukuran 3R , 9x13 cm

16 Lembar lembar 2.500 0 Rp40.000

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

70 Lembar Lembar 300 0 Rp21.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.02.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 5



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.160.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.160.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

54 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp810.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

54 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.350.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.700.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.700.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.200.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : ASN - PNS, TNI, POLRI

8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

400.000 0 Rp3.200.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Masyarakat

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.500.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

30 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.921.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.02.2.03.02 Peningkatan Kemampuan Potensi Tenaga Kesejahteraan Sosial Kecamatan Kewenangan
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Tenaga Kesejahteraan Sosial Kecamatan Kewenangan Kabupaten/Kota yang Meningkat
Kapasitasnya Kewenangan Kabupaten/Kota

5 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp61.316.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp61.316.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.426.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.426.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp276.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp276.000

 [-]  

 Cetak Foto
Spesifikasi : Cetak Foto ukuran 3R , 9x13 cm

60 Lembar lembar 2.500 0 Rp150.000

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

420
Lembar

Lembar 300 0 Rp126.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.150.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.150.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

90 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.350.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.02.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 5



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

32 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp55.690.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp55.690.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp36.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp36.000.000

 [-]  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tenaga Kesejahteraan Sosial
Kecamatan

Spesifikasi : Tenaga Kesejahteraan Sosial Kecamatan

60 Orang /
Kali

Orang /
Bulan

600.000 0 Rp36.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp19.690.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp19.690.000

 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Administrasi

Spesifikasi : Pegawai Tidak Tetap Tenaga Administrasi

11 Bulan Orang /
Bulan

1.790.000 0 Rp19.690.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.200.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.200.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : ASN - PNS, TNI, POLRI

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

400.000 0 Rp2.000.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Masyarakat

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp1.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp61.316.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.02.2.03.04 Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Kelembagaan Masyarakat
Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Lembaga Kesejahteraan Sosial yang Meningkat Kapasitasnya Kewenangan
Kabupaten/Kota

13 Lembaga

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.400.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.050.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.050.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp75.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp75.000

 [-]  

 Cetak Foto
Spesifikasi : Cetak Foto ukuran 3R , 9x13 cm

30 Lembar lembar 2.500 0 Rp75.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.975.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-]  
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.02.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 5



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

40 Kotak Orang / Kali 25.000 0 Rp1.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp975.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

65 Kotak Orang / Kali 15.000 0 Rp975.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.350.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.350.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.350.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.350.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

27 Orang / Kali Orang / Hari 50.000 0 Rp1.350.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.02.2.03.05 Peningkatan Kemampuan Sumber Daya Manusia dan Penguatan Lembaga Konsultasi
Kesejahteraan Keluarga (LK3)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sertifikat yang dari Hasil Peningkatan Sumber Daya Manusia dan Lembaga Konsultasi
Kesejahteraan Keluarga (LK3) Kewenangan Kabupaten/Kota

5 Sertifikat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp600.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp600.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp600.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp600.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

15 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp225.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

15 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp375.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp100.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp100.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp100.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

4 Meter Meter 25.000 0 Rp100.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp800.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp800.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp800.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp800.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

16 Orang / Kali Orang / Hari 50.000 0 Rp800.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.02.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 5



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.500.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp74.137.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp5.626.000

Februari Rp5.865.000

Maret Rp5.777.500

April Rp12.826.000

Mei Rp5.865.000

Juni Rp7.937.500

Juli Rp6.290.000

Agustus Rp4.790.000

September Rp4.790.000

Oktober Rp4.790.000

November Rp4.790.000

Desember Rp4.790.000

Jumlah Rp74.137.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.02.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan pelayanan
rehabilitasi sosial

85 %

Kegiatan : 1.06.04.2.01 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar,
serta Gelandangan Pengemis di Luar Panti Sosial

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp845.242.000 (terbilang: delapan ratus empat puluh lima juta dua ratus empat puluh dua ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan
pelayanan rehabilitasi sosial

85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp845.242.000

Keluaran Persentase Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta
Gelandangan Pengemis di Luar Panti Sosial yang terpenuhi kebutuhan dasarnya

80 %

Hasil Tercapainya Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan
pelayanan rehabilitasi sosial

85 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS)

 

Sub Kegiatan : 1.06.04.2.01.01 Penyediaan Permakanan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mendapatkan Pemenuhan Kebutuhan Permakanan Sesuai dengan Standar
Gizi Minimal Kewenangan Kabupaten/Kota

146 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp783.242.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp764.042.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp734.475.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp734.475.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.950.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.950.000

 [-] Belanja Foto Copy  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

6500 Lembar Lembar 300 0 Rp1.950.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.525.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 10



 [#]
Sumber Dana :

Rp12.525.000

 [-] mamin lembur  

 Uang Makan Lembur
Spesifikasi : Non ASN

50 Orang /
Hari

Orang /
Hari

15.000 0 Rp750.000

 [-] nasi kotak  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

261 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.525.000

 [-] snack  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

350 Orang Orang /
Kali

15.000 0 Rp5.250.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp720.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp720.000.000

 [-] Rantang Sehat bagi Lansia  

 Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan
Spesifikasi : Rantang Sehat

36000 Orang /
Hari

Orang /
Kali

20.000 0 Rp720.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp22.542.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp22.542.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp20.042.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp20.042.000

 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Operasional

Spesifikasi : Pegawai Tidak Tetap Tenaga Operasional - Tenaga
Administrasi

11 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.822.000 0 Rp20.042.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-] cetak benner  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

20 Meter Meter 25.000 0 Rp500.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp2.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-] Uang Lembur Non ASN  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

80 Orang /
Hari

Orang /
Jam

25.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.025.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.025.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.025.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.025.000

 [-]  

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai ASN

35 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.750.000

 [-] SPPD Dalam Daerah bagi Non PNS  

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai Non ASN

25 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp1.875.000

 [-] Uang saku bagi Masyarakat  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

68 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.400.000

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp19.200.000

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp19.200.000

5.1.06.01.02 Belanja Bantuan Sosial Barang yang Direncanakan kepada Individu Rp19.200.000

5.1.06.01.02.0001 Belanja Bantuan Sosial Barang yang Direncanakan kepada Individu Rp19.200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 10



 [#]
Sumber Dana :

Rp19.200.000

 [-] ABDI MANAH/KEL. MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ABDUL HANAN/KEL. KADEMANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ABDUL ROSI BIN SANAN/KEL. MAYANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ABDUL WACHID BIN HAFID/KEL. KEDUNG GALENG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ACHMAD GHOZALI KHOIRI A/KEL. KADEMANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AGUNG DARMAWAN/KEL. JATI  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AGUS SYAIFULLAH BIN ABD RAHMAN SALEH/KEL. SUMBER TAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AHMAD AINUL YAQIN/KEL. KADEMANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AHMAD FARIS/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AHMAD KAFANI/KEL. WONOASIH  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AHMAD RAMDANI/KEL. TRIWUNG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AHMAD SYAIFUL BIN SALI/KEL. KEBONSARI KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AKBAR RIFKI/KEL. SUKOHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ALEX WAHYUDI/KEL. KEBONSARI WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ALFINO PUTRA PRATAMA/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ALFIN RAMADHANI/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ANDI KUSUMA/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ANNISA AKHLAQULKARIMAH H/KEL. JREBENG WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ARIFAH/KEL. WIROBORANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 10



 [-] A. RIZQILLAH AR RAHMAN/KEL KADEMANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ARUNA SEPTIA NINGRUM/KEL. KADEMANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ARVIN HILMAN PRASETYA/KEL. PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ASIH ISA SABRINA/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ASSYFA AULIA NUR AYSAH/KEL. KADEMANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ATHA SHANIKA SAFWANA/KEL. PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AYUNDA DEWI QIRAIN R/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] BAHRUL SALAM BIN SUHUD/KEL. KADEMANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] BAMBANG HARY WAHYUDI/KEL. CURAHGRINTING  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] BUDHI INDRASTO BIN SUNGKONO/KEL. MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] CANDRA SEPTIA WINATA/KEL. PAKISTAJI  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] DELLA PUSPITASARI/KEL. PAKISTAJI  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] DEVIS NATHANIA AZALIA/KEL. JATI  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] DIANA YULIANA/KEL. TRIWUNG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] DINA SEPTIA CAHYANI ANTIM/KEL. WIROBORANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] DINDA AMANAH/KEL. KADEMANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] DJUARI/KEL. JREBENG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] EKO HERMANTO/KEL. POHSANGIT KIDUL  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] FAIZ RAMADHAN/KEL. PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] GALUH DWI INAWATI/KEL. KADEMANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 10



 [-] GEVIN EKO PRASETYO/KEL. KANIGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] HAFIDZH ZAINUL MUTTAQIM/KEL. PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] HERU ARIDAFA/KEL. TRIWUNG KIDUL  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] HERWANTO BIN MISRAN/KEL. WONOASIH  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] IMAM SUTIKNO/KEL. KETAPANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] M. ADIEB HAFIDZUDDIN/KEL. PAKISTAJI  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MITA PURNAMASARI/MUHAMMAD H/ KEL. JREBENG WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MOCH. HUSNY AL. MUBARROQ/KEL. JREBENG WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MOCH. RASIDIN BIN AYAK/KEL. KEBONSARI WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MOHAMMAD SODIQ/KEL. MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MOHAMMAD WAZIL/KEL. MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MOH. ZUBAYRI ANTIM 1/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUHAMMAD BASAR YULIANTO/KEL. TRIWUNG KIDUL  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUHAMMAD GOS AMIN/KEL. TRIWUNG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUHAMMAD HAFID RAMADHAN/KEL. SUMBER TAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUHAMMAD HAIKAL DWI JANUAR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUHAMMAD MUZAMIL BIN MISNO/KEL. KANIGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUHAMMAD RAYYAN ASHIDIQY/KEL. JREBENG WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUHAMMAD RIAN/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUHAMMAD ROMADHONI/KEL. KEDUNG ASEM  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 5 dari 10



 [-] MUHAMMAD TOYYIB /KEL. KEDUNG ASEM  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUHAMMAD YANZA JABBAR IMANZA/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NANANG KOENTJAHJONO/KEL. TISNONEGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NORMA MALIKA BILQIS/KEL. TRIWUNG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NUR APRILLIA RAHMAWATI/KEL. TRIWUNG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NUR FITRI KHOIRUNNISA/KEL. TRIWUNG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] PADI SUSANTO BIN SULIMAN/KEL. MAYANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] PUTRI FAIZATUL MAYSAROH/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] RICA SAFFA DWI YANTI/KEL. TRIWUNG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] RONI ABDULLAH BIN SUTARJO/KEL. KETAPANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SALMA DINIA NINGSIH AURELLIA/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SALMAN ALFARIZI/KEL. TRIWUNG KIDUL  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SAMSUL ARIFIN BIN SUNYOTO/KEL. KEDUNG ASEM  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SELAMET PUJIONO/KEL. KEBONSARI KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SEPTIAN SATRIO CHRISTIANTO/KEL. KANIGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SEPTIYANDI EKO PRATAMA/KEL. KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SINDY AYU SUKMAWATI/KEL. JREBENG WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SONILLAH BIN TOMO/KEL. JREBENG KIDUL  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUDI BIN MURSIT/KEL. KEBONSARI KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUGIANTO BIN RASAT/KEL. KANIGARAN  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 6 dari 10



 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUHARIYANTO/KEL. SUKABUMI  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUHARTATIK/KEL. WIROBORANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SULAIMAN BIN ABD WAHAB/KEL. MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUYANTO BIN ANOM ALI/KEL. MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] TUTIK HANDAYANI/ KEL. JREBENG WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] USNAN EFENDI BIN MOH.MUFID/KEL. KEBONSARI KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] USWATUN HASANAH ANTIM/KEL. WONOASIH  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] WAFI ABYAN RAYSAN NIZZAR/KEL. PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] WAGIRAN BIN MOKERTODAM/KEL. MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] WAHIDA RAMMAH/KEL. TRIWUNG KIDUL  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] WIENDI TRI ANGGRAENI/KEL. JATI  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] WIWIK AGUSTININGSIH/KEL. JREBENG WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] WIWIT PUJIANTO BIN HADI/KEL. KANIGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] YUDHA WICAKSANA/KEL. JREBENG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] YUDIK BIANTORO BIN SAPARI/KEL KEBONSARI WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] YUDISTIRA ALIEF UTOMO/KEL. CURAHGRINTING  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ZAENAL TAMAN/KEL. JREBENG KIDUL  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp783.242.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.04.2.01.03 Penyediaan Alat Bantu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 7 dari 10



Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mendapatkan Alat Bantu dan Alat Bantu Peraga Sesuai kebutuhan
Kewenangan Kabupaten/Kota

25 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp62.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.600.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.600.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp600.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp600.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

2000
Lembar

Lembar 300 0 Rp600.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.000.000

 [-] nasi kotak  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

100 Orang /
Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000

 [-] snack  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

100 Orang /
Hari

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp200.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp200.000

 [-] Cetak Benner  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

8 Meter Meter 25.000 0 Rp200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.200.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.200.000

 [-]  

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai ASN

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.000.000

 [-] Non ASN  

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai Non ASN

16 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp1.200.000

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp55.000.000

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp55.000.000

5.1.06.01.02 Belanja Bantuan Sosial Barang yang Direncanakan kepada Individu Rp55.000.000

5.1.06.01.02.0001 Belanja Bantuan Sosial Barang yang Direncanakan kepada Individu Rp55.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp49.000.000

 [-] ACHMAD ZAINUDIN/KEL. KETAPANG  

 Kursi Roda
Spesifikasi : Bantuan Kursi Roda

1 Orang /
Kali

buah 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [-] AMAN/KEL. JATI  

 Alat Pendengar
Spesifikasi : Bantuan Alat Pendengar

1 Orang /
Kali

buah 1.500.000 0 Rp1.500.000

 [-] AMELIA PUTRI/KEL. KEDOPOK  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 8 dari 10



 Kursi Roda
Spesifikasi : Bantuan Kursi Roda

1 Orang /
Kali

buah 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [-] ATI/KEL. KEDUNGGALENG  

 Walker
Spesifikasi : Bantuan Walker

1 Orang /
Kali

Buah 500.000 0 Rp500.000

 [-] BAMBANG/ KEL. MAYANGAN  

 Kaki Palsu
Spesifikasi : Bantuan Kaki Palsu

1 Orang /
Kali

buah 7.500.000 0 Rp7.500.000

 [-] B. ATMANI LANSIA DIPAN/KEL. JREBENG KIDUL  

 Dipan dan kasur lansia
Spesifikasi : Dipan dan kasur bagi lanjut usia terlantar

1 Orang /
Kali

Buah 2.500.000 0 Rp2.500.000

 [-] DE'ER LANSIA DI[PAN/KEL. PAKISTAJI  

 Dipan dan kasur lansia
Spesifikasi : Dipan dan kasur bagi lanjut usia terlantar

1 Orang /
Kali

Buah 2.500.000 0 Rp2.500.000

 [-] ELMIRA DWI VALENTINA/KEL. PILANG  

 Alat Pendengar
Spesifikasi : Bantuan Alat Pendengar

1 Orang /
Kali

buah 1.500.000 0 Rp1.500.000

 [-] KABUL/KEL. KEDOPOK  

 Kruck
Spesifikasi : Bantuan Kruck

1 Orang /
Kali

buah 500.000 0 Rp500.000

 [-] MOH. GOZALI/SITI N/KEL. WIROBORANG  

 Kursi Roda Anak
Spesifikasi : Bantuan Kursi Roda Anak

1 Orang /
Kali

buah 5.000.000 0 Rp5.000.000

 [-] MUNAWAR/KEL. JREBENG LOR  

 Kruck
Spesifikasi : Bantuan Kruck

1 Orang /
Kali

buah 500.000 0 Rp500.000

 [-] NASAR SUNAN DIPAN LANSIA/KEL. KEDUNG GALENG  

 Dipan dan kasur lansia
Spesifikasi : Dipan dan kasur bagi lanjut usia terlantar

1 Orang /
Kali

Buah 2.500.000 0 Rp2.500.000

 [-] PATINA/KEL. PAKISTAJI  

 Dipan dan kasur lansia
Spesifikasi : Dipan dan kasur bagi lanjut usia terlantar

1 Orang /
Kali

Buah 2.500.000 0 Rp2.500.000

 [-] RUSMINI DIPAN LANSIA/KEL. KEBONSARI KULON  

 Dipan dan kasur lansia
Spesifikasi : Dipan dan kasur bagi lanjut usia terlantar

1 Orang /
Kali

Buah 2.500.000 0 Rp2.500.000

 [-] SANITRI/KEL. JATI  

 Kursi Roda
Spesifikasi : Bantuan Kursi Roda

1 Orang /
Kali

buah 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [-] SUPARMI/KEL. MAYANGAN  

 Kursi Roda
Spesifikasi : Bantuan Kursi Roda

1 Orang /
Kali

buah 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [-] SURATI LANSIA/KEL. TRIWUNG LOR  

 Dipan dan kasur lansia
Spesifikasi : Dipan dan kasur bagi lanjut usia terlantar

1 Orang /
Kali

Buah 2.500.000 0 Rp2.500.000

 [-] TIPA LANSIA/KEL. WIROBORANG  

 Dipan dan kasur lansia
Spesifikasi : Dipan dan kasur bagi lanjut usia terlantar

1 Orang /
Kali

Buah 2.500.000 0 Rp2.500.000

 [-] TJPTO SURATMI/KEL. WONOASIH  

 Dipan dan kasur lansia
Spesifikasi : Dipan dan kasur bagi lanjut usia terlantar

1 Orang /
Kali

Buah 2.500.000 0 Rp2.500.000

 [#] Bantuan Kursi Roda
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp3.000.000

 [-] MISDAR/KELURAHAN JATI  

 Kursi Roda
Spesifikasi : Bantuan Kursi Roda

1 Buah buah 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [#] Kursi Roda
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp3.000.000

 [-] SUMILAH/KEL. JATI  

 Kursi Roda
Spesifikasi : Bantuan Kursi Roda

1 Buah buah 3.000.000 0 Rp3.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 9 dari 10



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp62.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp845.242.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp63.822.000

Februari Rp66.672.000

Maret Rp127.147.000

April Rp84.047.000

Mei Rp62.472.000

Juni Rp64.322.000

Juli Rp61.822.000

Agustus Rp66.472.000

September Rp62.322.000

Oktober Rp63.822.000

November Rp62.322.000

Desember Rp60.000.000

Jumlah Rp845.242.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan pelayanan
rehabilitasi sosial

85 %

Kegiatan : 1.06.04.2.02 Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban
HIV/AIDS dan NAPZA di Luar Panti Sosial

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp194.138.000 (terbilang: seratus sembilan puluh empat juta seratus tiga puluh delapan ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan
pelayanan rehabilitasi sosial

85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp194.138.000

Keluaran Persentase Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya Bukan Korban
HIV/Aids dan Napza yang terpenuhi kebutuhan dasarnya

80 %

Hasil Tercapainya Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan
pelayanan rehabilitasi sosial

85 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS)

 

Sub Kegiatan : 1.06.04.2.02.03 Penyediaan Permakanan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mendapatkan Pemenuhan Kebutuhan Permakanan Sesuai dengan Standar
Gizi Minimal Kewenangan Kabupaten/Kota

80 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.800.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.050.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.050.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.950.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.950.000

 [-] Belanja Foto Copy  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

6500 Lembar Lembar 300 0 Rp1.950.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.100.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 7



 [#]
Sumber Dana :

Rp10.100.000

 [-] Nasi Kotak  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

284 Orang /
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp7.100.000

 [-] Snack  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

200 Orang /
Kali

Orang / Kali 15.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp250.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp250.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp250.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp250.000

 [-] Cetak Banner  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

10 Meter Meter 25.000 0 Rp250.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.500.000

 [-] uang transpor masyarakat  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

150 Orang Orang / Hari 50.000 0 Rp7.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.04.2.02.04 Penyediaan Sandang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah orang yang Menerima pakaian dan kelengkapan lainnya yang Tersedia dalam 1 tahun
Kewenangan Kabupaten/Kota

100 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp174.338.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp174.338.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.982.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.982.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp511.000

 [#] Belanja Foto Copy
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp511.000

 [-] Foto Copy  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

1703.333
Lembar

Lembar 300 0 Rp511.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp2.979.700

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.400.700

 [-]  

 Cikrak
Spesifikasi : Cikrak

4 Buah Buah 28.800 0 Rp115.200

 [-] Alat Pel  

 Alat pel
Spesifikasi : Alat pel

5 Buah Buah 65.000 0 Rp325.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 7



 [-] Bay Fresh  

 Bay Fresh
Spesifikasi : Bay Fresh

8 Botol Buah 30.000 0 Rp240.000

 [-] cairan pembersih toilet  

 Cairan pembersih toilet
Spesifikasi : Cairan pembersih toilet

10 Buah Buah 18.700 0 Rp187.000

 [-] kemucing  

 Kemucing
Spesifikasi : Kemucing

5 Buah Buah 26.000 0 Rp130.000

 [-] keset  

 Keset
Spesifikasi : Keset

5 Buah Buah 14.300 0 Rp71.500

 [-] sapu lidi  

 Sapu lidi
Spesifikasi : Sapu lidi

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000

 [-] sunlight  

 Bahan Kimia Untuk Pembersih
Spesifikasi : Bahan Kimia Untuk Pembersih Sunlight

10 Botol botol 25.700 0 Rp257.000

 [#] Belanja Perabotan Kantor/Alat Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp135.000

 [-] handuk  

 handuk
Spesifikasi : handuk

5 Buah buah 27.000 0 Rp135.000

 [#] Belanja Perabot Kantor/Alat Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.444.000

 [-] cairan pembersih lantai  

 Cairan pembersih lantai
Spesifikasi : Cairan pembersih lantai

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000

 [-] pasta gigi besar  

 pasta gigi besar
Spesifikasi : pasta gigi besar

5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000

 [-] pembersih kaca  

 Pembersih kaca
Spesifikasi : Pembersih kaca

5 Buah Buah 38.000 0 Rp190.000

 [-] pengharum toilet  

 Pengharum ruangan toilet
Spesifikasi : Pengharum ruangan toilet

5 Buah Buah 30.000 0 Rp150.000

 [-] sabun padat/sabun cair  

 Sabun padat/ sabun cair
Spesifikasi : Sabun padat/ sabun cair

20 Buah Buah 31.700 0 Rp634.000

 [-] sapu ijuk  

 Sapu Ijuk
Spesifikasi : Sapu Ijuk

2 Buah buah 20.000 0 Rp40.000

 [-] sikat gigi besar  

 sikat gigi besar
Spesifikasi : sikat gigi besar

10 Buah Buah 9.000 0 Rp90.000

 [-] tisue  

 tisue
Spesifikasi : tisue

5 Buah buah 12.000 0 Rp60.000

 [-] vixal  

 Vixal
Spesifikasi : Vixal

5 Buah Buah 19.000 0 Rp95.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp833.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp833.000

 [-] baterai AAA isi 3  

 Baterai AAA
Spesifikasi : Baterai AAA isi 3

5 Pak Pak 15.400 0 Rp77.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 7



 [-] lampu 22 watt  

 Lampu
Spesifikasi : Lampu 22 watt

8 Buah Buah 43.000 0 Rp344.000

 [-] lampu LED 12w  

 Lampu
Spesifikasi : Lampu LED 12w

5 Buah Buah 48.000 0 Rp240.000

 [-] stop kontak 4 lubang  

 Stop Kontak
Spesifikasi : Stop Kontak 4 Lubang

4 Buah Buah 43.000 0 Rp172.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp658.300

 [#]
Sumber Dana :

Rp658.300

 [-] bodrex extra  

 BODREX EXTRA
Spesifikasi : BODREX EXTRA

4 Box BOX 53.450 0 Rp213.800

 [-] minyak kayu putih gajah  

 MYK KAYU PUTUH GAJAH
Spesifikasi : MYK KAYU PUTUH GAJAH 120 ML

10 Botol BOTOL 27.500 0 Rp275.000

 [-] mylanta liquid  

 MYLANTA LIQUID
Spesifikasi : MYLANTA LIQUID15 ML

3 Ml ML 33.500 0 Rp100.500

 [-] salonpas liniment  

 SALONPAS LINIMENT
Spesifikasi : SALONPAS LINIMENT30 ML

6 Buah BOTOL 11.500 0 Rp69.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

25 Orang Orang /
Kali

15.000 0 Rp375.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

25 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp151.838.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp151.838.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp90.000.000

 [#] HONORARIUM NARASUMBER
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp90.000.000

 [-] HONORARIUM NARASUMBER  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus

90 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp90.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp29.750.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp29.750.000

 [-]  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Data

Spesifikasi : Anggota I

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp3.600.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Kependudukan

Spesifikasi : Anggota I

4 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp1.200.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Monitoring dan Evaluasi Data

Spesifikasi : Anggota II

8 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

250.000 0 Rp2.000.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Monitoring dan Evaluasi Data

Spesifikasi : Koordinator

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp800.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Pengelolaan dan Verifikasi Data

Spesifikasi : Anggota I

4 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp1.200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 7



 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Pengelolaan dan Verifikasi Data

Spesifikasi : Koordinator

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp800.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Pengendalian dan Keamanan

Spesifikasi : Anggota I

10 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp3.000.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Pengendalian dan Keamanan

Spesifikasi : Koordinator

4 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp1.600.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Penyimpanan dan Penyajian Data

Spesifikasi : Koordinator

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp800.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Perencanaan dan Sosialisasi

Spesifikasi : Anggota I

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp600.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Perencanaan dan Sosialisasi

Spesifikasi : Koordinator

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp800.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Usaha Kesehatan

Spesifikasi : Anggota I

4 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp1.200.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Usaha Kesehatan

Spesifikasi : Koordinator

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp800.000

 [-] Anggota I  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Kebencanaan

Spesifikasi : Anggota I

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp600.000

 [-] Bidang Penyimpanan dan Penyajian Data  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Penyimpanan dan Penyajian Data

Spesifikasi : Angggota II

6 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp1.800.000

 [-] Ketua  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan

Spesifikasi : Ketua

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

650.000 0 Rp1.300.000

 [-] Koordinator  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Kependudukan

Spesifikasi : Koordinator

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp800.000

 [-] Koordinator Bidang Data  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Data

Spesifikasi : Koordinator

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp800.000

 [-] Koordinator Bidang Kebencanaan  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS - Bidang Kebencanaan

Spesifikasi : Koordinator

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp800.000

 [-] Penanggungjawab  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan

Spesifikasi : Penanggungjawab

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp1.400.000

 [-] penanngungjawab  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Tim Pelaksana Kegiatan Komite
PMKS

Spesifikasi : Penanggungjawab II

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

675.000 0 Rp1.350.000

 [-] Pengarah I  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan

Spesifikasi : Pengarah

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp1.500.000

 [-] sekretaris  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan

Spesifikasi : Sekretaris

2 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp1.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 5 dari 7



5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp19.338.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp19.338.000

 [-] Gaji Non ASN Tenaga Pelayanan (Andrik)  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Pelayanan

Spesifikasi : Pelayanan

11 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.758.000 0 Rp19.338.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp12.000.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Shelter
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp12.000.000

 [-] Tenaga Harian Lepas pada Shelter  

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Honorarium/Upah Tenaga Harian Lepas pada Dinas
Sosial PPPA

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp750.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp750.000

 [-] Lembur Non ASN  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

30 Orang /
Hari

Orang /
Jam

25.000 0 Rp750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp16.518.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.518.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp16.518.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp16.518.000

 [-]  

 Satuan Biaya BBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar Daerah
Spesifikasi : Pertamax

110 Liter Liter 12.500 0 Rp1.375.000

 Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - D.I
Yogyakarta

Spesifikasi : Golongan I / II / P3K / Non ASN / Masyarakat

3 Orang Orang /
Hari

845.000 0 Rp2.535.000

 Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - D.K.I Jakarta
Spesifikasi : Golongan I / II / P3K / Non ASN / Masyarakat

2 Orang Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000

 Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Jawa Timur
Spesifikasi : Golongan I / II / P3K / Non ASN / Masyarakat

2 Orang Orang /
Hari

664.000 0 Rp1.328.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Tengah

Spesifikasi : ASN - PNS, TNI, POLRI

3 Orang Orang /
Hari

360.000 0 Rp1.080.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Tengah

Spesifikasi : Non ASN

2 Orang Orang /
Hari

210.000 0 Rp420.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : ASN - PNS, TNI, POLRI

5 Orang Orang /
Hari

400.000 0 Rp2.000.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Non ASN

5 Orang Orang /
Hari

250.000 0 Rp1.250.000

 [-] BBM untuk Masyarakat  

 Satuan Biaya BBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar Daerah
Spesifikasi : Pertamax

160 Liter Liter 12.500 0 Rp2.000.000

 [-] Uang Harian Masyarakat (DIY)  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - D.I. Yogyakarta

Spesifikasi : Masyarakat

3 Orang Orang /
Hari

210.000 0 Rp630.000

 [-] Uang Harian Masyarakat (Jakarta)  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - D.K.I. Jakarta

Spesifikasi : Masyarakat

2 Orang Orang /
Hari

320.000 0 Rp640.000

 [-] Uang Harian Masyarakat (Jatim)  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Masyarakat

2 Orang Orang /
Hari

200.000 0 Rp400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 6 dari 7



 [-] Untuk Masyarakat  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Masyarakat

7 Orang Orang /
Hari

200.000 0 Rp1.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp174.338.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp194.138.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp14.858.000

Februari Rp11.658.000

Maret Rp18.963.500

April Rp13.758.000

Mei Rp12.776.000

Juni Rp28.533.000

Juli Rp19.191.000

Agustus Rp10.871.800

September Rp13.658.000

Oktober Rp30.133.000

November Rp11.237.700

Desember Rp8.500.000

Jumlah Rp194.138.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.04.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.05 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan perlindungan dan
jaminan sosial

30 Persen

Kegiatan : 1.06.05.2.02 Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp458.864.000 (terbilang: empat ratus lima puluh delapan juta delapan ratus enam puluh empat ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan
perlindungan dan jaminan sosial

30 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp458.864.000

Keluaran Persentase Data Fakir Miskin yang sudah dilakukan verval 50 %

Hasil Tercapainya Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan
perlindungan dan jaminan sosial

30 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS)

 

Sub Kegiatan : 1.06.05.2.02.01 Pendataan Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota yang Didata 800 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp325.524.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp325.524.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp54.344.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp54.344.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.819.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp11.819.500

 [-]  

 Barang Cetakan
Spesifikasi : cetak khusus dokumen khusus, SP2D,leaflet, dll

2500 Lembar lembar 2.000 0 Rp5.000.000

 Barang Cetakan
Spesifikasi : Form Survey ULT PK

5000 Lembar LEMBAR 800 0 Rp4.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 15



 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

7113 Lembar Lembar 300 0 Rp2.133.900

 [-] Belanja Alat Tulis Kantor ULTPK  

 Ballpoin pen
Spesifikasi : Ballpoin pen BP-7

4 Lusin Lusin 19.000 0 Rp76.000

 Buku folio
Spesifikasi : Buku folio Isi 200 lembar

6 Buah Buah 23.500 0 Rp141.000

 Ordner Dan Map
Spesifikasi : Ordner Dan Map Stop map kertas

6 Pack Pack 26.600 0 Rp159.600

 Stop map plastik
Spesifikasi : Stop map plastik

40 Buah Buah 7.725 0 Rp309.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.800.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.800.000

 [-]  

 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kartu Blank PVC

2 Box Box 690.000 0 Rp1.380.000

 Kertas Tik HVS 70
Spesifikasi : Kertas Tik HVS 70 F4/70g/500 lbr

60 Rim Rim 57.000 0 Rp3.420.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp22.885.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp22.885.000

 [-]  

 Catridge
Spesifikasi : Catridge

6 Buah Buah 385.000 0 Rp2.310.000

 Pita Printer
Spesifikasi : Ribbon Color Entrust - 250 images

11 Roll Roll 1.725.000 0 Rp18.975.000

 Tinta/Toner Printer
Spesifikasi : Tinta/Toner Printer Tinta blue print hitam dan
warna

40 Buah buah 40.000 0 Rp1.600.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.840.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp14.840.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

371 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp5.565.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

371 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp9.275.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp256.535.500

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp256.535.500

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp202.800.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp202.800.000

 [-]  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Fasilitator SLRT
Spesifikasi : Fasilitator SLRT

444 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp133.200.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Pekerja Sosial Masyarakat
Spesifikasi : Pekerja Sosial Masyarakat

348 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

200.000 0 Rp69.600.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp19.690.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp19.690.000

 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Administrasi

Spesifikasi : Pegawai Tidak Tetap Tenaga Administrasi

11 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.790.000 0 Rp19.690.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp27.395.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp27.395.500

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 15



 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Informasi dan Teknologi

Spesifikasi : Pegawai Tidak Tetap Tenaga Teknis - Tenaga
Informasi dan Teknologi (TI)

11 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

2.490.500 0 Rp27.395.500

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp6.650.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.650.000

 [-]  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

266 Orang /
Jam

Orang /
Jam

25.000 0 Rp6.650.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.444.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp1.444.000

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp1.444.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.444.000

 [-]  

 Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer
Lainnya

Spesifikasi : Cleaning kit printer fargo DTC1500

2 Unit Unit 722.000 0 Rp1.444.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.200.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp13.200.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

264 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp13.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp325.524.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.05.2.02.03 Fasilitasi Bantuan Sosial Kesejahteraan KeluargaÂ 

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Keluarga Penerima Manfaat (KPM) yang Mendapatkan Bantuan Sosial Kesejahteraan
Keluarga Kewenangan Kabupaten/Kota

150 Keluarga

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp52.750.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.750.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.350.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.350.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp600.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp600.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

2000 Lembar Lembar 300 0 Rp600.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.750.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.750.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

150 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.250.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

50 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 15



 [-] mamin kegiatan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

150 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.075.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.075.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp200.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

8 Meter Meter 25.000 0 Rp200.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp1.875.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.875.000

 [-]  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

75 Orang / Jam Orang /
Jam

25.000 0 Rp1.875.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.325.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.325.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.325.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.325.000

 [-]  

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai ASN

30 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai Non ASN

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp1.125.000

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

34 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.700.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp10.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp10.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor
Spesifikasi : Setingkat Eselon IV ke Bawah, Non ASN dan
Masyarakat - Half day

50 Orang x 1
Paket

Orang /
Paket

200.000 0 Rp10.000.000

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp30.000.000

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp30.000.000

5.1.06.01.02 Belanja Bantuan Sosial Barang yang Direncanakan kepada Individu Rp30.000.000

5.1.06.01.02.0001 Belanja Bantuan Sosial Barang yang Direncanakan kepada Individu Rp30.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp30.000.000

 [-] ABD ROHIM/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] Abdul khaliq/pakistaji  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] abdul rahman/pakistaji  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ADINDA DWI LESTARI/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AGUS MARIYANTO/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AGUS SALIM / JATI  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 15



 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AHMAD ANGGAINI / JREBENG WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AINUL YAQIN/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ALI LUKMAN/KEBONSARI KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] AMANI/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ANAMI/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ani kusuma/wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ANISA/SUKOHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] anten sati/ kedung galeng  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] argo/pakistaji  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ASRAL / JREBENG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] aswati/wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] atmin/ Wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] BAHRAWI / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] BASORI/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] BUSITI/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] DIAN LISTIYO DEWI/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] DIDIK HERMANTO / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] DJUARI / JREBENG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] DJUMA'ATI / PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] DULMAWI/KADEMANGAN  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 5 dari 15



 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] Edy Haryanto  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] EKA FITRIANI/KEDUNGGALENG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang x 1
Paket

Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] EKA YULIATI / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] EKO SYAMSUL HADI/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] Eko/wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ELOK PUJAYANTI/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ENGGAR SETIOWATI/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ERNAWATI / PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ERNAWATI/TISNONEGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] EVI WULAN YANUKARNIK/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] GENDUD SUMARWAN/KADEMANGAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] GUSWANDI/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] HARI / KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] HARMONO MO/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] HARYANIFA/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] HASAN BASRI/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] HELAPI / KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] husnul hotimah/wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ida rusnani/wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] indah puspita/ wonoasih  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 6 dari 15



 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] INO/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] intan permita/ wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] INUN NAHFIYATUL FITRIYAH/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] IRIYANTO/SUKOHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ITA/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] JAMIATUL HASANAH / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] JOKO SUYONO/TISNONEGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] JUMADI/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] kamik/wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] KANTHI UTAMI/TISNONEGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] LILIK SUTIJARNI/TISNONEGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] LINDA SUCI / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] LURY MARDIANA/TISNONEGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MAKSUM / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MARFU'AH / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MARPU'A  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MAULANA NUR/KEDUNGASEM  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MISRI ASRIHAH / KETAPANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MOHAMMAD ILHAM / JREBENG WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MOH NUR ARIF/MANGUNHARJO  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 7 dari 15



 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] M ROSIDI / KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] mudekir/ Wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUHAMMAD ILHAM/JATI  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] muhammad samsul/pakistaji  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUHLAS/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUJIONO / PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] muslima / wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUSRIFAH/SUKABUMI  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] MUSTOFA ACHBAR SHOLEH / PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NAPIA / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NASUHA/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] natalia Yudun  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NAYYARA FEBRIZAINA PRASETYA/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NENI SETYOWATI/TISNONEGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NIMA / JREBENG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NISWATIK 2023 / MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NITO / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NUR CHOLILAH/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NURHASAN/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NURHAYATI / JREBENG WETAN  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 8 dari 15



 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NUR QOMARI/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] NURUL KHOLIFAH / JREBENG LOR  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] PIYANA / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] PUJI HARTONO / PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] PUJIONO 2023 / MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] RABINDRA MASKUR/PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] RAFISTAN AZZRYL MEIFAHREZA / SUKOHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] RATNA DJUMILAH/TISNONEGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] RIKA YULIANA/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ROHIM / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ROHIM / KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] Romli/ Wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] Rusiana/wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SAFITRI INDAHYANTI/TISNONEGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] sahid/pakistaji  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SAHUR / PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SAKUR/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SAMIASIH/KEDUNG ASEM  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SANA 2023 / WONOASIH  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] santo/pakistaji  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 9 dari 15



 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SARYATI / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SAWIANTO/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SIAMAH/TISNONEGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SIANA/KEDUNGGALENG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SITI NURHASANAH/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SITI ROMLA 2023 / SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] Siti/wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SLAMET RIYADI / KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SLAMET RIYANTO/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SLAMI/WONOASIH  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SRI FADILAH/TISNONEGARAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] sri haryani/ wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SRI WAHYUNI / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUARMI/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUGIANTI 2023 / SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUGIANTO/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUGIONO/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUHARIYA / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] suhud  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SULIHA/MANGUNHARJO  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 10 dari 15



 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUMAR/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUMIARSIH / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUNAM/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUNARDI / MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUPARNO ADI SUSWANTO / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUPI'AH/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUPRIYADI / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SURAT / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] sutar/pakistaji  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUWANTO/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUWARNO / PILANG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SUYATMININGSIH/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] SYAMSUL HUDA / JREBENG WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] TAMAMI/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] TOLI/KEDUNGGALENG  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] UMIATI / KEDOPOK  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] UMI KULSUM / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] uswatun hasanah/ wonoasih  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Orang / Kali Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] WAHYU BUDI ZULKIFLI/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 11 dari 15



 [-] WIWIK KURYANI/MANGUNHARJO  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] WONLIANA/SUMBERTAMAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] YULIAWATI / JREBENG WETAN  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] YUS YUNUS / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

 [-] ZUBAIDAH / JREBENG KULON  

 Sembako
Spesifikasi : Bantuan Sembako

1 Paket Paket 200.000 0 Rp200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp52.750.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.06.05.2.02.04 Fasilitasi Bantuan Pengembangan Ekonomi Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang Mendapatkan Bantuan Pengembangan Ekonomi Masyarakat Kewenangan
Kabupaten/Kota

117 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp80.590.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.090.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.410.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.410.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.200.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

4000
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.200.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.210.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.210.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

214 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp3.210.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.690.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp21.690.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp19.690.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp19.690.000

 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Administrasi

Spesifikasi : Pegawai Tidak Tetap Tenaga Administrasi

11 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.790.000 0 Rp19.690.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp2.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 12 dari 15



 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

80 Orang /
Jam

Orang /
Jam

25.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp8.990.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.990.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.490.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.490.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : ASN - PNS, TNI, POLRI

4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

400.000 0 Rp1.600.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Non ASN

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp500.000

 Tarif Bus Patas Antar Kota Dalam Provinsi Jawa Timur
Spesifikasi : Jember

1 Orang /
Kali

Orang /
Kali

65.000 0 Rp65.000

 Tarif Bus Patas Antar Kota Dalam Provinsi Jawa Timur
Spesifikasi : Malang

1 Orang /
Kali

Orang /
Kali

65.000 0 Rp65.000

 Tarif Bus Patas Antar Kota Dalam Provinsi Jawa Timur
Spesifikasi : Surabaya

4 Orang /
Kali

Orang /
Kali

65.000 0 Rp260.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.500.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

130 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp6.500.000

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial Rp45.500.000

5.1.06.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu Rp45.500.000

5.1.06.01.02 Belanja Bantuan Sosial Barang yang Direncanakan kepada Individu Rp45.500.000

5.1.06.01.02.0001 Belanja Bantuan Sosial Barang yang Direncanakan kepada Individu Rp45.500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp45.500.000

 [-] 01. SRI ENIK RACHMAWATI - KEL. SUKABUMI  

 peralatan dapur
Spesifikasi : Bantuan peralatan dapur

1 Paket paket 1.500.000 0 Rp1.500.000

 [-] 02. DARSI - KEL. JREBENG LOR  

 peralatan dapur
Spesifikasi : Bantuan peralatan dapur

1 Paket paket 1.500.000 0 Rp1.500.000

 [-] 03. BUATI - KEL. JREBENG WETAN  

 peralatan dapur
Spesifikasi : Bantuan peralatan dapur

1 Paket paket 1.500.000 0 Rp1.500.000

 [-] 04. NURHASANAH - KEL. POHSANGIT KIDUL  

 Etalase
Spesifikasi : Bantuan Etalase

1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [-] 05. ASMAWATI - KEL. KANIGARAN  

 peralatan dapur
Spesifikasi : Bantuan peralatan dapur

1 Paket paket 1.500.000 0 Rp1.500.000

 [-] 06. SUNARYA - KEL. KEBONSARI KULON  

 Etalase
Spesifikasi : Bantuan Etalase

1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [-] 07. KATMIATIN - KEL. KEBONSARI KULON  

 peralatan dapur
Spesifikasi : Bantuan peralatan dapur

1 Paket paket 1.500.000 0 Rp1.500.000

 [-] 08. ASIYAH - KEL. PILANG  

 peralatan dapur
Spesifikasi : Bantuan peralatan dapur

1 Paket paket 1.500.000 0 Rp1.500.000

 [-] 09. SUGIANTO - KEL. KEBONSARI KULON  

 rombong
Spesifikasi : rombong

1 Unit unit 4.000.000 0 Rp4.000.000

 [-] 10. BUDIONO - KEL. PAKISTAJI  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 13 dari 15



 peralatan tukag
Spesifikasi : Bantuan peralatan tukang

1 Paket paket 3.500.000 0 Rp3.500.000

 [-] 11. ANDI SWASTIKO - KEL. PILANG  

 Etalase
Spesifikasi : Bantuan Etalase

1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [-] 12. SUTIHA - KEL. POHSANGIT KIDUL  

 Etalase
Spesifikasi : Bantuan Etalase

1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [-] 13. ABU HASAN - KEL. KEDUNGASEM  

 peralatan tukag
Spesifikasi : Bantuan peralatan tukang

1 Paket paket 3.500.000 0 Rp3.500.000

 [-] 14. WAHIDI - KEL. SUKOHARJO  

 Etalase
Spesifikasi : Bantuan Etalase

1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [-] 15. SUKIR - KEL. TISNONEGARAN  

 Etalase
Spesifikasi : Bantuan Etalase

1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [-] 16. KUMIATI - KEL. KEDOPOK  

 MESIN JAHIT
Spesifikasi : Bantuan MESIN JAHIT

1 Unit Unit 3.500.000 0 Rp3.500.000

 [-] 17. SHINTA - KEL. WIROBORANG  

 rombong
Spesifikasi : rombong

1 Unit unit 4.000.000 0 Rp4.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp80.590.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp458.864.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp21.950.000

Februari Rp35.433.300

Maret Rp39.939.250

April Rp120.779.500

Mei Rp28.620.500

Juni Rp26.764.250

Juli Rp53.177.200

Agustus Rp24.120.500

September Rp30.129.250

Oktober Rp26.540.500

November Rp28.289.250

Desember Rp23.120.500

Jumlah Rp458.864.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 14 dari 15



4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.05.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 15 dari 15



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.06 PROGRAM PENANGANAN BENCANA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan Penanganan Bencana 80 %

Kegiatan : 1.06.06.2.02 Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat Terhadap Kesiapsiagaan Bencana Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp201.900.000 (terbilang: dua ratus satu juta sembilan ratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan
Penanganan Bencana

80 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp201.900.000

Keluaran Persentase Pemberdayaan Masyarakat terhadap Kesiapsiagaan Bencana Kabupaten/ Kota 80 %

Hasil Tercapainya Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS) yang mendapatkan
Penanganan Bencana

80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerlu Pelayanan Kesejahteraan Sosial (PPKS)

 

Sub Kegiatan : 1.06.06.2.02.02 Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan Taruna Siaga Bencana

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Melaksanakan Koordinasi, Sosialisasi dan Pelaksanaan Taruna Siaga
Bencana Kewenangan Kabupaten/Kota

225 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp201.900.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp201.900.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.277.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.277.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp300.901

 [#]
Sumber Dana :

Rp300.901

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

1003.003
Lembar

Lembar 300 0 Rp300.901

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp1.147.099

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.147.099

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.06.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 4



 [-]  

 AMOXICILLIN
Spesifikasi : AMOXICILLIN 125 MG

10 Strip STRIP 7.704 0 Rp77.040

 ASAM MEFENAMAT
Spesifikasi : ASAM MEFENAMAT KAPLET 500 MG KTK 10X10
KAPLET, REGIONAL III

3 Kaplet KAPLET 20.000 0 Rp60.000

 BETADINE
Spesifikasi : BETADINE 5 ML

10 Botol BOTOL 3.500 0 Rp35.000

 BIOPLACENTON JELLY
Spesifikasi : BIOPLACENTON JELLY 15GR

5 Strip STRIP 25.000 0 Rp125.000

 BODREX EXTRA
Spesifikasi : BODREX EXTRA

1 Box BOX 53.450 0 Rp53.450

 GELIGA BALSEM
Spesifikasi : GELIGA BALSEM 40 GR

5 Strip STRIP 19.262 0 Rp96.310

 HANSAPLAST
Spesifikasi : HANSAPLAST PLESTER KAIN 5 METER

11 Roll ROLL 8.339 0 Rp91.729

 KAPAS PEMBALUT
Spesifikasi : KAPAS PEMBALUT 100 GR

2 Roll ROLL 45.000 0 Rp90.000

 KASA STERIL
Spesifikasi : KASA STERIL 16 X 16 CM

8 Pack PACK 11.000 0 Rp88.000

 MYK KAYU PUTIH LANG
Spesifikasi : MYK KAYU PUTIH LANG 60 ML

5 Botol BOTOL 23.369 0 Rp116.845

 NEO ENTROSTOP
Spesifikasi : NEO ENTROSTOP TABLET

3 Box BOX 82.500 0 Rp247.500

 PROMAG
Spesifikasi : PROMAG TABLET

3 Box BOX 22.075 0 Rp66.225

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp4.704.500

 [#] Dana Alokasi Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp4.704.500

 [-] Bahan Dapur Umum/Pakan-Natura  

 Natura dan Pakan-Natura
Spesifikasi : Bahan Dapur Umum

1 Paket Paket 4.704.500 0 Rp4.704.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.125.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.125.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

75 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.125.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

75 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000

 [-] kegiatan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

75 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.125.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp167.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp167.300.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp82.800.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp82.800.000

 [-]  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TAGANA KOTA
PROBOLINGGO

Spesifikasi : Anggota TAGANA

34 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

175.000 0 Rp71.400.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TAGANA KOTA
PROBOLINGGO

Spesifikasi : Koordinator TAGANA

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

200.000 0 Rp2.400.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TAGANA KOTA
PROBOLINGGO

Spesifikasi : Walikota

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp9.000.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp48.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.06.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 4



 [#]
Sumber Dana :

Rp48.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Pelayanan Umum
Spesifikasi : Honorarium/Upah Tenaga Harian Lepas -
Pendamping Driver Ambulance

48 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp48.000.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp36.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp36.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Supir
Spesifikasi : Honorarium/Upah Tenaga Harian Lepas - Driver
Ambulance

24 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp36.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

20 Meter Meter 25.000 0 Rp500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp24.322.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp24.322.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.272.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp9.272.500

 [-]  

 Satuan Biaya BBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar Daerah
Spesifikasi : Dexlite

50 Liter Liter 12.950 0 Rp647.500

 Satuan Biaya BBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar Daerah
Spesifikasi : Pertamax

50 Liter Liter 12.500 0 Rp625.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : ASN - PNS, TNI, POLRI

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

400.000 0 Rp4.000.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Masyarakat

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp2.000.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Non ASN

8 Orang / Hari Orang /
Hari

250.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.050.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.050.000

 [-]  

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai ASN

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp500.000

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai Non ASN

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp750.000

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

36 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp12.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor
Spesifikasi : Setingkat Eselon IV ke Bawah, Non ASN dan
Masyarakat - Half day

60 Orang x 1
Paket

Orang /
Paket

200.000 0 Rp12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp201.900.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp201.900.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.06.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp16.972.500

Februari Rp17.150.000

Maret Rp16.250.000

April Rp29.450.901

Mei Rp13.900.000

Juni Rp15.650.000

Juli Rp15.175.000

Agustus Rp13.900.000

September Rp17.854.500

Oktober Rp16.047.099

November Rp15.650.000

Desember Rp13.900.000

Jumlah Rp201.900.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.06.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL

Program : 1.06.07 PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM PAHLAWAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Presentase TMP yang terkelola 85 %

Kegiatan : 1.06.07.2.01 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp91.652.500 (terbilang: sembilan puluh satu juta enam ratus lima puluh dua ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Presentase TMP yang terkelola 85 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp91.652.500

Keluaran Persentase sarpras TMP dalam kondisi baik 90 %

Hasil Tercapainya TMP yang terkelola 85 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Taman Makam Pahlawan

 

Sub Kegiatan : 1.06.07.2.01.01 Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Rehabilitasi serta Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Makam
Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp15.000.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp15.000.000

5.1.02.03.03.0032 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Fasilitas
Umum

Rp15.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp15.000.000

 [-]  

 Pekerjaan Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen Kerusakan
Ringan

Spesifikasi : Luasan per meter persegi

6.6904549509
M2

m2 2.242.000 0 Rp15.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.000.000

 

Sub Kegiatan : 1.06.07.2.01.02 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota
DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.07.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 4



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Makam yang Terpenuhi Pemeliharannya pada Taman Makam Pahlawan Kabupaten/Kota 70 Makam

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.187.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.187.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.187.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.187.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp10.500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp10.500.000

 [-]  

 Cat Tembok
Spesifikasi : Cat Tembok 2.5 ltr. Pearl silk standar

70 Buah Kaleng 150.000 0 Rp10.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp78.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp78.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

260 Lembar Lembar 300 0 Rp78.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp885.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp885.000

 [-]  

 Alat pel
Spesifikasi : Alat pel

5 Buah Buah 65.000 0 Rp325.000

 Sapu lidi
Spesifikasi : Sapu lidi

6 Buah Buah 15.000 0 Rp90.000

 Sekop pasir
Spesifikasi : Sekop pasir

1 Buah buah 150.000 0 Rp150.000

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat sampah

4 Buah buah 80.000 0 Rp320.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp3.724.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.724.000

 [-]  

 Kabel NYY
Spesifikasi : Kabel NYY NYY 4 x 50

6 Meter Meter 348.500 0 Rp2.091.000

 Lampu LED
Spesifikasi : Lampu LED 14 watt

21 Buah buah 28.000 0 Rp588.000

 Lampu Listrik
Spesifikasi : Lampu Listrik Lampu LED 19 Watt

11 Buah Buah 95.000 0 Rp1.045.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.187.000

 

Sub Kegiatan : 1.06.07.2.01.03 Pengamanan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengamanan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota 36 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.07.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 4



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp61.465.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp61.465.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.942.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.942.500

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.295.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.295.000

 [-]  

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertalite

300 Liter Liter 7.650 0 Rp2.295.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp189.800

 [#]
Sumber Dana :

Rp189.800

 [-]  

 Cetak Foto
Spesifikasi : Cetak Foto ukuran 3R , 9x13 cm

23 Lembar lembar 2.500 0 Rp57.500

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

441 Lembar Lembar 300 0 Rp132.300

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp7.707.700

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.707.700

 [-]  

 Bunga Ziarah
Spesifikasi : Bunga Ziarah

91 Kg Kg 63.700 0 Rp5.796.700

 Karangan Bunga
Spesifikasi : Karangan Bunga

2 Buah Buah 955.500 0 Rp1.911.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.750.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.750.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

250 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp3.750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp47.523.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp47.523.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp19.338.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp19.338.000

 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun
Tenaga Pelayanan

Spesifikasi : Pelayanan

11 Orang / Bulan /
Kegiatan

Orang /
Bulan

1.758.000 0 Rp19.338.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp24.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp24.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Honorarium/Upah Tenaga Harian Lepas pada
Taman Makam Pahlawan

24 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp24.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp1.185.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.185.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

12 Meter Meter 25.000 0 Rp300.000

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Cetak Umbul-Umbul

15 Meter Meter 59.000 0 Rp885.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp3.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.07.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 4



 [-]  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

120 Orang / Jam Orang /
Jam

25.000 0 Rp3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp61.465.500

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp91.652.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp2.444.800

Februari Rp6.317.500

Maret Rp4.013.000

April Rp6.317.500

Mei Rp14.591.000

Juni Rp4.013.000

Juli Rp19.013.000

Agustus Rp13.334.350

September Rp4.013.000

Oktober Rp4.350.500

November Rp9.486.850

Desember Rp3.758.000

Jumlah Rp91.652.500

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 1.06.07.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.02 PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Presentase Peningkatan Peran Serta Kelompok Masyarakat dan Perangkat Daerah dalam
Pengarusutamaan Gender (PUG)

51 %

Kegiatan : 2.08.02.2.01 Pelembagaan Pengarusutamaan Gender (PUG) pada Lembaga Pemerintah Kewenangan
Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp45.620.000 (terbilang: empat puluh lima juta enam ratus dua puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Presentase Peningkatan Peran Serta Kelompok Masyarakat dan Perangkat Daerah dalam
Pengarusutamaan Gender (PUG)

51 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp45.620.000

Keluaran Persentase program dan kegiatan pemerintah daerah yang dilengkapi dokumen ARG
yang berkualitas

55 %

Hasil Tercapainya Peningkatan Peran Serta Kelompok Masyarakat dan Perangkat Daerah dalam
Pengarusutamaan Gender (PUG)

51 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perempuan. Kelompok Masyarakat dan Perangkat Daerah

 

Sub Kegiatan : 2.08.02.2.01.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan PUG Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Pengarustamaan Gender
(PUG) Kewenangan Kabupaten/Kota

55 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.157.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.157.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.252.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.252.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.252.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.252.500

 [-] BIMTEK PPRG  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

1258.3333
Lembar

Lembar 300 0 Rp377.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 4



 Sertifikat/Piagam
Spesifikasi : Sertifikat/Piagam

35 Lembar lembar 25.000 0 Rp875.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.850.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.850.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.100.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.100.000

 [-] BIMTEK PPRG  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Dirijen

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Master of Ceremony (MC)

1 Orang / Jam Orang /
Jam

300.000 0 Rp300.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus

3 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp3.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pembaca Doa

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Wali Kota/Wakil Wali Kota

1 Orang / Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp6.350.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.350.000

 [-]  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TIM DRIVER
Spesifikasi : Anggota

15 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp4.500.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TIM DRIVER
Spesifikasi : Ketua

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp450.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TIM DRIVER
Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp500.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TIM DRIVER
Spesifikasi : Pengarah

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

550.000 0 Rp550.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TIM DRIVER
Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp200.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

8 Meter Meter 25.000 0 Rp200.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp3.200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.200.000

 [-]  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

128 Orang /
Jam

Orang /
Jam

25.000 0 Rp3.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.055.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.055.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp13.055.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp13.055.000

 [-] BIMTEK PPRG  

 Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor
Spesifikasi : Setingkat Eselon IV ke Bawah, Non ASN dan
Masyarakat - Full day

35 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

373.000 0 Rp13.055.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.157.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.08.02.2.01.03 Advokasi Kebijakan dan Pendampingan Pelaksanaan PUG termasuk PPRG
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 4



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Perangkat Daerah yang Mendapat Advokasi Kebijakan dan Pendampingan
Pelaksanaan Pengarustamaan Gender (PUG) Termasuk Perencaan Pembangunan Responsif
Gender (PPRG) Kewenangan Kabupaten/Kota

60 Perangkat
Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.462.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.462.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.362.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.362.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp762.500

 [#]
Sumber Dana :

Rp762.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

2541.6666
Lembar

Lembar 300 0 Rp762.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.600.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp9.600.000

 [-] Desk PPRG  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.800.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000

 [-] Rakor PUG  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp900.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000

 [-] Rakor Puspa  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp900.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

60 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.700.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.700.000

 [-] Rakor PUG  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah& Fungsional (Pusat dan
Provinsi)

2 Orang / Jam
/ Pelajaran

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000

 [-] Rakor Puspa  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah& Fungsional (Pusat dan
Provinsi)

1 Orang / Jam
/ Pelajaran

Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-] Rakor PUG  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

10 Meter Meter 25.000 0 Rp250.000

 [-] Rakor Puspa  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 4



 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

10 Meter Meter 25.000 0 Rp250.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.900.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.900.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.900.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.900.000

 [-] Rakor Puspa  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

58 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.462.500

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp45.620.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.450.000

Februari Rp3.250.000

Maret Rp0

April Rp19.607.500

Mei Rp0

Juni Rp1.200.000

Juli Rp7.162.500

Agustus Rp6.350.000

September Rp0

Oktober Rp1.600.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp45.620.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.02 PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Presentase Peningkatan Peran Serta Kelompok Masyarakat dan Perangkat Daerah dalam
Pengarusutamaan Gender (PUG)

51 %

Kegiatan : 2.08.02.2.02 Pemberdayaan Perempuan Bidang Politik, Hukum, Sosial, dan Ekonomi pada Organisasi
Kemasyarakatan Kewenangan Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp372.011.000 (terbilang: tiga ratus tujuh puluh dua juta sebelas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Presentase Peningkatan Peran Serta Kelompok Masyarakat dan Perangkat Daerah dalam
Pengarusutamaan Gender (PUG)

51 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp372.011.000

Keluaran Presentase Peningkatan peran Perempuan Bidang Politik, Hukum, Sosial, ekonomi dan
Organisasi Kemasyarakatan

6 %

Hasil Tercapainya Peningkatan Peran Serta Kelompok Masyarakat dan Perangkat Daerah dalam
Pengarusutamaan Gender (PUG)

51 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perempuan

 

Sub Kegiatan : 2.08.02.2.02.01 Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Perempuan di Bidang Politik, Hukum, Sosial dan Ekonomi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Perempuan di Bidang Politik, Hukum,
Sosial dan Ekonomi Kewenangan Kabupaten/Kota

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp31.620.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp31.620.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.370.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.370.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp270.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp270.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

900
Lembar

Lembar 300 0 Rp270.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp5.700.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 10



 [#]
Sumber Dana :

Rp5.700.000

 [-] Pelatihan  

 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Spesifikasi : Belanja bahan pelatihan kue kering

19 Paket Paket 300.000 0 Rp5.700.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.400.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.400.000

 [-] Pelatihan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

35 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp525.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

35 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000

 [-] Sosialisasi Perempuan dalam Politik  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

75 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.125.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

75 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000

 [-] Sosialisasi Pola Asuh Anak  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

75 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.125.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

75 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.300.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp11.600.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp11.600.000

 [-] Pelatihan  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina, Juri dan/atau
Penyuluh

Spesifikasi : Non ASN

6 Orang /
Jam

Orang /
Jam

250.000 0 Rp1.500.000

 [-] Sosialisasi Perempuan dalam Politik  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Dirijen

1 Orang /
Jam

Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Master of Ceremony (MC)

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

300.000 0 Rp300.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus

2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pembaca Doa

1 Orang /
Jam

Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pimpinan dan Anggota DPRD Kota Probolinggo

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Wali Kota/Wakil Wali Kota

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

 [-] Sosialisasi Pola Asuh Anak  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina, Juri dan/atau
Penyuluh

Spesifikasi : Non ASN

2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

250.000 0 Rp500.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Dirijen

1 Orang /
Jam

Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 10



 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Master of Ceremony (MC)

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

300.000 0 Rp300.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus

2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pembaca Doa

1 Orang /
Jam

Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Wali Kota/Wakil Wali Kota

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp700.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp700.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

28 Meter Meter 25.000 0 Rp700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.950.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.950.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.950.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.950.000

 [-] Pelatihan  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

19 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp950.000

 [-] Sosialisasi Perempuan dalam Politik  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

50 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.500.000

 [-] Sosialisasi Pola Asuh Anak  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

50 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp31.620.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.08.02.2.02.02 Advokasi Kebijakan dan Pendampingan Peningkatan Partisipasi Perempuan dan Politik,
Hukum, Sosial dan Ekonomi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Organisasi Masyarakat yang Mendapat Advokasi dan Pendampingan Kebijakan
Peningkatan Partisipasi Perempuan di Bidang Politik, Hukum, Sosial dan Ekonomi
Kewenangan Kabupaten/Kota

23 Organisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp340.391.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp340.391.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp110.526.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp110.526.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.004.400

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.407.500

 [-] PKK  

 Alat tulis
Spesifikasi : Alat tulis Bolpaint pilot

2 Pack Pack 26.000 0 Rp52.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 10



 Barang Cetakan
Spesifikasi : Barang Cetakan Map Besar Biasa

120 Buah Buah 9.000 0 Rp1.080.000

 Barang Cetakan
Spesifikasi : Barang Cetakan Map Dinas Kecil

75 Buah Buah 6.500 0 Rp487.500

 Biaya Jilid dan sampul
Spesifikasi : Biaya Jilid dan sampul Sedang 250-500lmbr

10 Paket Buku 106.500 0 Rp1.065.000

 Binder clips
Spesifikasi : Binder clips No. 3

2 Pack Pack 17.000 0 Rp34.000

 Binder clips
Spesifikasi : Binder clips Seagul 3

2 Pack Pack 32.000 0 Rp64.000

 Buku agenda keluar/ masuk
Spesifikasi : Buku agenda keluar/ masuk Isi 200 lembar

1 Buah Buah 30.500 0 Rp30.500

 cetak amplop
Spesifikasi : cetak amplop

15 Pak Pak 125.000 0 Rp1.875.000

 Cetak Buku
Spesifikasi : Cetak Buku

10 Buku buku 53.000 0 Rp530.000

 Cutter (Alat Tulis Kantor)
Spesifikasi : Cutter (Alat Tulis Kantor) Gunting

2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000

 Isi staples
Spesifikasi : Isi staples 10

3 Pack Pack 27.500 0 Rp82.500

 Map plastik
Spesifikasi : Map plastik

20 Buah Buah 3.500 0 Rp70.000

 Tinta stempel
Spesifikasi : Tinta stempel

1 Botol Botol 15.000 0 Rp15.000

 [#] Fotocopy
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.596.900

 [-] Pelatihan hantaran Hampers  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

1000 Lembar Lembar 300 0 Rp300.000

 [-] Pelatihan Limbah sampah menjadi barang bernilai ekonomis  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

750 Lembar Lembar 300 0 Rp225.000

 [-] Pendampingan pengadministrasian bagi Kader TP PKK  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

373 Lembar Lembar 300 0 Rp111.900

 [-] Pendampingan Peningkatan Partisipasi Perempuan  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

2200 Lembar Lembar 300 0 Rp660.000

 [-] Pertin  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

1000 Lembar Lembar 300 0 Rp300.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp324.000

 [#] Bahan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp324.000

 [-] PKK  

 Kertas HVS
Spesifikasi : Kertas Tik HVS 70

6 Rim RIM 54.000 0 Rp324.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp633.000

 [#] Alat Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp633.000

 [-] PKK  

 Tinta
Spesifikasi : Tinta CANON 8J-61 (clour) C/M/Y

2 Buah Buah 175.000 0 Rp350.000

 Tinta
Spesifikasi : Tinta CANON BJ-201 YE

2 Buah Buah 51.500 0 Rp103.000

 Tinta hitam Canon MX297
Spesifikasi : Tinta hitam Canon MX297

3 Botol Botol 60.000 0 Rp180.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp2.435.300

 [#] Bahan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.500.000

 [-] PKK  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 10



 Sovenir /cinderamata
Spesifikasi : sovenir /cinderamata

15 Paket paket 100.000 0 Rp1.500.000

 [#] Hadiah Lomba
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp935.300

 [-] Lomba 10 Program Pokok  

 Trophy kaki dua Besar
Spesifikasi : Trophy kaki dua Besar 60 cm

1 Buah Buah 306.000 0 Rp306.000

 Trophy kaki dua Besar
Spesifikasi : Trophy kaki dua Besar 75 cm

1 Buah Buah 312.000 0 Rp312.000

 Trophy kaki dua Besar
Spesifikasi : Trophy kaki dua Besar 80 cm

1 Buah Buah 317.300 0 Rp317.300

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp34.300.000

 [#] Bahan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp34.300.000

 [-] Pelatihan hantaran Hampers  

 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Spesifikasi : Belanja bahan pelatihan Hantaran Hampers

40 Paket Paket 350.000 0 Rp14.000.000

 [-] Pelatihan Limbah sampah menjadi barang bernilai ekonomis  

 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Spesifikasi : Belanja bahan pelatihan Pengelolan Limbah sampah
menjadi barang bernilai ekonomi

58 Paket Paket 350.000 0 Rp20.300.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp65.830.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp65.830.000

 [-] HKG  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

70 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.050.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

70 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Nasi tumpeng VIP

1 Paket Paket 750.000 0 Rp750.000

 [-] Lomba 10 Program Pokok  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

50 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Prasmanan

150 Orang /
Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp11.250.000

 [-] Pelatihan hantaran Hampers  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

130 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.950.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

130 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.250.000

 [-] Pelatihan Limbah sampah menjadi barang bernilai ekonomis  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

120 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.800.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

120 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000

 [-] Pendampingan Partisipasi Sosial Perempuan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

100 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.500.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

100 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000

 [-] Pendampingan pengadministrasian bagi Kader TP PKK  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

372 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp5.580.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

372 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp9.300.000

 [-] Pendampingan Peningkatan Partisipasi Perempuan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

100 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 5 dari 10



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

100 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000

 [-] Pertin  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

660 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp9.900.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

100 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000

 [-] Rapat Koordinasi Pendataan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

100 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.500.000

 [-] Seminar Perempuan Hebat dlm Rangka Hari Ibu  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

75 Kotak Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.125.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

75 Kotak Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp67.940.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp60.240.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp24.600.000

 [#] Honor narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp24.600.000

 [-] Bimtek  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Master of Ceremony (MC)

1 Orang / Jam Orang /
Jam

300.000 0 Rp300.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus

2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah & Fungsional
(KotaProbolinggo)

2 Orang / Jam Orang /
Jam

800.000 0 Rp1.600.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Wali Kota/Wakil Wali Kota

1 Orang / Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

 [-] HKG  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Dirijen

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Master of Ceremony (MC)

1 Orang / Jam Orang /
Jam

300.000 0 Rp300.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pembaca Doa

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Wali Kota/Wakil Wali Kota

1 Orang / Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

 [-] Lomba 10 Program Pokok  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina,
Juri dan/atau Penyuluh

Spesifikasi : Non ASN

20 Orang /
Jam

Orang /
Jam

250.000 0 Rp5.000.000

 [-] Pelatihan hantaran Hampers  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina,
Juri dan/atau Penyuluh

Spesifikasi : Non ASN

12 Orang /
Jam

Orang /
Jam

250.000 0 Rp3.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Dirijen

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Master of Ceremony (MC)

1 Orang / Jam Orang /
Jam

300.000 0 Rp300.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 6 dari 10



 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pembaca Doa

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 [-] Pelatihan Limbah sampah menjadi barang bernilai ekonomis  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina,
Juri dan/atau Penyuluh

Spesifikasi : Non ASN

12 Orang /
Jam

Orang /
Jam

250.000 0 Rp3.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Dirijen

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Master of Ceremony (MC)

1 Orang / Jam Orang /
Jam

300.000 0 Rp300.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pembaca Doa

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 [-] Pendampingan Peningkatan Partisipasi Perempuan  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah & Fungsional
(KotaProbolinggo)

2 Orang / Jam Orang /
Jam

800.000 0 Rp1.600.000

 [-] Seminar Perempuan Hebat dlm Rangka Hari Ibu  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina,
Juri dan/atau Penyuluh

Spesifikasi : Non ASN

2 Orang / Jam Orang /
Jam

250.000 0 Rp500.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Dirijen

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Master of Ceremony (MC)

1 Orang / Jam Orang /
Jam

300.000 0 Rp300.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus

2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pembaca Doa

1 Orang / Jam Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp13.700.000

 [#] Honor TIM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp13.700.000

 [-] Pendampingan Peningkatan Partisipasi Perempuan  

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TIM PELAKSANA PENDATAAN
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Spesifikasi : Anggota

36 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp10.800.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TIM PELAKSANA PENDATAAN
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Spesifikasi : Ketua

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp800.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TIM PELAKSANA PENDATAAN
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Spesifikasi : Pembina

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

650.000 0 Rp650.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TIM PELAKSANA PENDATAAN
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Spesifikasi : Penanggungjawab

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp500.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TIM PELAKSANA PENDATAAN
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Spesifikasi : Sekretaris

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp600.000

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - TIM PELAKSANA PENDATAAN
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Spesifikasi : Wakil Ketua

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp350.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp19.690.000

 [#] Gaji PTT
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp19.690.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 7 dari 10



 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun Tenaga
Administrasi

Spesifikasi : Pegawai Tidak Tetap Tenaga Administrasi

11 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.790.000 0 Rp19.690.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp2.250.000

 [#] Penyelenggara Acara
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.250.000

 [-] Bimtek  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

16 Meter Meter 25.000 0 Rp400.000

 [-] HKG  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

10 Meter Meter 25.000 0 Rp250.000

 [-] Lomba 10 Program Pokok  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

14 Meter Meter 25.000 0 Rp350.000

 [-] Pelatihan hantaran Hampers  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

10 Meter Meter 25.000 0 Rp250.000

 [-] Pelatihan Limbah sampah menjadi barang bernilai ekonomis  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

10 Meter Meter 25.000 0 Rp250.000

 [-] Pendampingan Peningkatan Partisipasi Perempuan  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

30 Meter Meter 25.000 0 Rp750.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp7.700.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp7.700.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.700.000

 [-] Bimtek  

 Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
Spesifikasi : Bus Besar

2 Hari Hari 3.850.000 0 Rp7.700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp157.424.300

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp157.424.300

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp53.286.300

 [#] Perjalanan Dinas Luar Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp19.436.300

 [-] PKK  

 Satuan Biaya BBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar Daerah
Spesifikasi : Dexlite

109.1292
Liter

Liter 17.800 0 Rp1.942.500

 Satuan Biaya BBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar Daerah
Spesifikasi : Pertamax

311.020689
Liter

Liter 14.500 0 Rp4.509.800

 Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Jawa
Timur

Spesifikasi : Golongan I / II / P3K / Non ASN / Masyarakat

6 Orang / Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp3.984.000

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : At Cost Tol

40 Kali Kali 225.000 0 Rp9.000.000

 [#] Uang Harian Luar Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp33.850.000

 [-] Bimtek  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Masyarakat

26 Orang /
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp5.200.000

 [-] PKK  

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Masyarakat

75 Orang /
Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp15.000.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Non ASN

30 Orang /
Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp7.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 8 dari 10



 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah
Kota Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Pejabat Negara/ Daerah

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp6.150.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp48.650.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp24.000.000

 [-] PKK  

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai Non ASN

320 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp24.000.000

 [#] Uang Saku masyarakat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp24.650.000

 [-] Pelatihan hantaran Hampers  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

40 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.000.000

 [-] Pelatihan Limbah sampah menjadi barang bernilai ekonomis  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

58 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.900.000

 [-] Pendampingan pengadministrasian bagi Kader TP PKK  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

300 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp15.000.000

 [-] Pendampingan Peningkatan Partisipasi Perempuan  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

45 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.250.000

 [-] Seminar Perempuan Hebat dlm Rangka Hari Ibu  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

50 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.500.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp55.488.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp55.488.000

 [-] Bimtek  

 Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor
Spesifikasi : Setingkat Eselon IV ke Bawah, Non ASN dan
Masyarakat - Full Board

51 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

1.088.000 0 Rp55.488.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp4.500.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp4.500.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp4.500.000

 [#] Hadiah Lomba
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp4.500.000

 [-] Lomba 10 Program Pokok  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan - Lomba 10 Program Pokok PKK
Spesifikasi : Juara I

1 Paket Paket 2.000.000 0 Rp2.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan - Lomba 10 Program Pokok PKK
Spesifikasi : Juara II

1 Paket Paket 1.500.000 0 Rp1.500.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan - Lomba 10 Program Pokok PKK
Spesifikasi : Juara III

1 Paket Paket 1.000.000 0 Rp1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp340.391.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp372.011.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 9 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp16.202.250

Februari Rp49.091.560

Maret Rp10.515.000

April Rp18.232.260

Mei Rp78.703.000

Juni Rp46.812.410

Juli Rp7.365.000

Agustus Rp73.107.260

September Rp28.665.000

Oktober Rp19.862.260

November Rp10.995.000

Desember Rp12.460.000

Jumlah Rp372.011.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.03 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.08.03.2.01 Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan Lingkup Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp51.500.000 (terbilang: lima puluh satu juta lima ratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp51.500.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.08.03.2.01.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Kebijakan, Program dan Kegiatan Pencegahan
Kekerasan Terhadap Perempuan Lingkup Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Kebijakan, Program dan
Kegiatan Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan Kewenangan Kabupaten/Kota

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp51.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp51.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.800.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.800.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.800.000

 [#] Manajemen Kasus
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp1.800.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

6000
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.800.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.000.000

 [#] Manajemen Kasus
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp16.000.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 3



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

400
Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp6.000.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

400
Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp17.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp17.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp17.200.000

 [#]
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp2.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina, Juri dan/atau
Penyuluh

Spesifikasi : ASN

12 Orang
/ Jam

Orang /
Jam

200.000 0 Rp2.400.000

 [#] Manajemen Kasus
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp14.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus

12 Orang
/ Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp12.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pimpinan dan Anggota DPRD Kota Probolinggo

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Wali Kota/Wakil Wali Kota

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp500.000

 [#] Manajemen Kasus
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp500.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

20 Meter Meter 25.000 0 Rp500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp16.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp16.000.000

 [#] Manajemen Kasus
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp16.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

320
Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp16.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp51.500.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp51.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp21.550.000

April Rp0

Mei Rp29.350.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp600.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp51.500.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.03 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase efektifitas P2TP2A dalam penanganan permasalahan perempuan 100 %

Kegiatan : 2.08.03.2.02 Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi Perempuan Korban Kekerasan yang Memerlukan
Koordinasi Kewenangan Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp121.515.000 (terbilang: seratus dua puluh satu juta lima ratus lima belas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase efektifitas P2TP2A dalam penanganan permasalahan perempuan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp121.515.000

Keluaran Persentase Perempuan Korban Kekerasan yang mendapatkan Layanan Rujukan Lanjutan 100 %

Hasil Tercapainya efektifitas P2TP2A dalam penanganan permasalahan perempuan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Permasalahan Perempuan

 

Sub Kegiatan : 2.08.03.2.02.01 Penyediaan Layanan Pengaduan Masyarakat bagi Perempuan Korban Kekerasan
Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Perempuan Korban Kekerasan Tingkat Kabupaten/Kota yang Mendapatkan Layanan
Pengaduan

24 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp24.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp24.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp12.000.000

 [#] Tenaga Harian Lepas
Sumber Dana :

Rp12.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Honorarium/Upah Tenaga Harian Lepas pada Pusat
Pelayanan Terpadu Pemberdayaan Perempuan dan Anak

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp12.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 3



 [#] Tenaga Harian Lepas
Sumber Dana :

Rp12.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Keamanan
Spesifikasi : Honorarium/Upah Tenaga Harian Lepas pada Pusat
Pelayanan Terpadu Pemberdayaan Perempuan dan Anak

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.08.03.2.02.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi
Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Layanan Tindak Lanjut Pengaduan yang Memerlukan Koordinasi dan Sinkronisasi bagi
Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan Kabupaten/Kota

100 Layanan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp97.515.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp97.515.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp76.425.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp46.425.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp46.425.000

 [#] Mediko Legal
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp46.425.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kesehatan
Spesifikasi : Pemeriksaan DNA

3 Orang Orang 4.475.000 0 Rp13.425.000

 Jasa Tenaga Kesehatan
Spesifikasi : Pemeriksaan Korban Hidup

36 Orang Orang 250.000 0 Rp9.000.000

 Jasa Tenaga Kesehatan
Spesifikasi : Rawat Inap Korban

24 Orang Orang 1.000.000 0 Rp24.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp30.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp30.000.000

 [#] Tenaga Ahli (Peksos, Analis Hukum, Psikiater, Psokolog Klinis, Advokat,Konselor)
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp30.000.000

 [-]  

 Kursus Singkat/Pelatihan
Spesifikasi : Kontribusi Kursus Singkat/Pelatihan

3 Tahun Tahun 10.000.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp21.090.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp21.090.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp15.090.000

 [#] Tenaga Ahli (Peksos, Analis Hukum, Psikiater, Psokolog Klinis, Advokat,Konselor)
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp15.090.000

 [-]  

 Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri -
Jatim

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Narasumber/ Pembahas /
Tenaga Ahli

15 Orang / Hari Orang /
Hari

700.000 0 Rp10.500.000

 Satuan Biaya Tiket Kereta Api Perjalanan Dinas Dalam Negeri
- Luar Daerah Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Probolinggo - Surabaya

52.159090909
Orang / Kali

Orang /
Kali

88.000 0 Rp4.590.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.000.000

 [#] Tenaga Ahli (Peksos, Analis Hukum, Psikiater, Psokolog Klinis, Advokat,Konselor)
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp6.000.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 3



 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor
Dalam Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai Non ASN

80 Orang / Hari Orang /
Hari

75.000 0 Rp6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp97.515.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp121.515.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp9.500.000

Maret Rp37.000.000

April Rp3.500.000

Mei Rp42.000.000

Juni Rp2.000.000

Juli Rp9.090.000

Agustus Rp8.425.000

September Rp2.000.000

Oktober Rp2.000.000

November Rp2.000.000

Desember Rp4.000.000

Jumlah Rp121.515.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.03 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase efektifitas P2TP2A dalam penanganan permasalahan perempuan 100 %

Kegiatan : 2.08.03.2.03 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan Perlindungan Perempuan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp19.150.000 (terbilang: sembilan belas juta seratus lima puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase efektifitas P2TP2A dalam penanganan permasalahan perempuan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp19.150.000

Keluaran Persentase penanganan kasus kekerasan terhadap perempuan serta jejaringnya dan
persentase kasus perempuan yang mendapat pengawasan dan perlindungan

100 %

Hasil Tercapainya efektifitas P2TP2A dalam penanganan permasalahan perempuan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Permasalahan Perempuan

 

Sub Kegiatan : 2.08.03.2.03.02 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Lembaga Penyedia Layanan Penanganan bagi
Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah sumber Daya Manusia Lembaga Penyedia Layanan Penanganan bagi Perempuan Korban
Kekerasan Kewenangan Kabupaten/Kota yang Mendapat Peningkatan Kapasitas

41 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.150.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.150.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.900.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.900.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp500.000

 [#] Tim P2TP2A
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

1666.66666666666666666666666666666666666
Lembar

Lembar 300 0 Rp500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.400.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 3



 [#] Tim P2TP2A
Sumber Dana :

Rp2.400.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam
Kantor dan Kegiatan Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat -
Kudapan

60 Orang / Kali Orang /
Kali

15.000 0 Rp900.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam
Kantor dan Kegiatan Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat -
Makan

60 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.625.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.625.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp1.625.000

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.625.000

 [-]  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

65 Orang / Jam Orang /
Jam

25.000 0 Rp1.625.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.625.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.625.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp11.625.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.500.000

 [-]  

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar
Kota

Spesifikasi : At Cost Tol

8 Kali Kali 225.000 0 Rp1.800.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan
Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : ASN - PNS, TNI,
POLRI

10 Orang / Hari Orang /
Hari

400.000 0 Rp4.000.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan
Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Masyarakat

6 Orang / Hari Orang /
Hari

200.000 0 Rp1.200.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan
Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Non ASN

6 Orang / Hari Orang /
Hari

250.000 0 Rp1.500.000

 [#] Tim P2TP2A
Sumber Dana :

Rp3.125.000

 [-]  

 Satuan Biaya BBM Perjalanan Dinas
Dalam Negeri - Luar Daerah

Spesifikasi : Pertamax

250 Liter Liter 12.500 0 Rp3.125.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.000.000

 [#] Tim P2TP2A
Sumber Dana :

Rp3.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi
Masyarakat

Spesifikasi : Masyarakat

60 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.150.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp19.150.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp7.950.000

Maret Rp800.000

April Rp5.000.000

Mei Rp3.775.000

Juni Rp0

Juli Rp1.625.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp19.150.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.05 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM DATA GENDER DAN ANAK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase data gender dan anak yang terpilah 30 %

Kegiatan : 2.08.05.2.01 Pengumpulan, Pengolahan Analisis dan Penyajian Data Gender dan Anak Dalam Kelembagaan
Data di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp5.750.000 (terbilang: lima juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase data gender dan anak yang terpilah 30 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.750.000

Keluaran Persentase data gender dan anak yang terkumpul 30 %

Hasil Tercapainya data gender dan anak yang terpilah 30 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Data Gender dan Anak

 

Sub Kegiatan : 2.08.05.2.01.02 Penyajian dan Pemanfaatan Data Gender dan Anak dalam Kelembagaan Data di
Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Penyajian dan Pemanfaatan Data Gender dan Anak dalam Kelembagaan
Data di Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.750.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.750.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.500.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

5000 Lembar Lembar 300 0 Rp1.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.05.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 2



 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

1 Kali x 100
Orang

Orang / Kali 15.000 0 Rp1.500.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

1 Kali x 100
Orang

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp250.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp250.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp250.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp250.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

10 Meter Meter 25.000 0 Rp250.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.750.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.750.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp5.750.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.750.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.05.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.06 PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pencapaian indikator Kota Layak Anak 80 %

Kegiatan : 2.08.06.2.01 Pelembagaan PHA pada Lembaga Pemerintah, Nonpemerintah, dan Dunia Usaha Kewenangan
Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp107.450.000 (terbilang: seratus tujuh juta empat ratus lima puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pencapaian indikator Kota Layak Anak 80 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp107.450.000

Keluaran Persentase kelurahan yang memiliki Kampung Ramah Anak 70 %

Hasil Tercapainya Indikator Kota Layak Anak 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Hak Anak

 

Sub Kegiatan : 2.08.06.2.01.01 Advokasi Kebijakan dan Pendampingan Pemenuhan Hak Anak pada Lembaga Pemerintah,
Non Pemerintah, Media dan Dunia Usaha Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Organisasi Pemerintah, Non Pemerintah, Media dan Dunia Usaha yang Mendapat
Advokasi Kebijakan dan Pendampingan Pemenuhan Hak Anak pada Organisasi Pemerintah,
Non Pemerintah, Media dan Dunia Usaha

27 Organisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.850.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.850.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.900.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.900.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp900.000

 [#] Rira + KRA
Sumber Dana :

Rp900.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

3000 Lembar Lembar 300 0 Rp900.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 5



 [#] Rira + KRA
Sumber Dana :

Rp9.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

225 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp3.375.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

225 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp5.625.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp200.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp200.000

 [#] Rira + KRA
Sumber Dana :

Rp200.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

8 Meter Meter 25.000 0 Rp200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp8.750.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.750.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp8.750.000

 [#] Rira + KRA
Sumber Dana :

Rp8.750.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

175 Orang /
Hari

Orang / Hari 50.000 0 Rp8.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.850.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.08.06.2.01.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelembagaan Pemenuhan Hak Anak Kewenangan
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pelembagaan Pemenuhan Hak Anak
Kewenangan Kabupaten/Kota

35 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp88.600.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp88.600.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp46.950.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp46.950.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp600.000

 [#] Forum Anak
Sumber Dana :

Rp600.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

2000
Lembar

Lembar 300 0 Rp600.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp46.350.000

 [#] Forum Anak
Sumber Dana :

Rp4.200.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

105
Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.575.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 5



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

105
Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.625.000

 [#] Koordinasi Remaja Aminah
Sumber Dana :

Rp1.650.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

110
Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.650.000

 [#] Kunjungan Sekolah Remaja Aminah
Sumber Dana :

Rp40.500.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

2700
Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp40.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.100.000

 [#] Koordinasi Remaja Aminah
Sumber Dana :

Rp2.100.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Dirijen

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Master of Ceremony (MC)

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

300.000 0 Rp300.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Wali Kota/Wakil Wali Kota

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

 [#] Kunjungan Sekolah Remaja Aminah
Sumber Dana :

Rp8.000.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina, Juri dan/atau
Penyuluh

Spesifikasi : ASN

40 Orang
/ Jam

Orang /
Jam

200.000 0 Rp8.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp500.000

 [#] Koordinasi Remaja Aminah
Sumber Dana :

Rp250.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

10 Meter Meter 25.000 0 Rp250.000

 [#] Kunjungan Sekolah Remaja Aminah
Sumber Dana :

Rp250.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

10 Meter Meter 25.000 0 Rp250.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp28.050.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp28.050.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.000.000

 [#] Forum Anak
Sumber Dana :

Rp6.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya BBM Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Luar Daerah
Spesifikasi : Pertamax

88 Liter Liter 12.500 0 Rp1.100.000

 Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : At Cost Tol

4 Kali Kali 225.000 0 Rp900.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 5



 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : ASN - PNS, TNI, POLRI

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

400.000 0 Rp2.000.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Masyarakat

10 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

200.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp22.050.000

 [#] Forum Anak
Sumber Dana :

Rp3.750.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

75 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.750.000

 [#] Kunjungan Sekolah Remaja Aminah
Sumber Dana :

Rp18.300.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

366
Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp18.300.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp3.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp3.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp3.000.000

 [#] Kunjungan Sekolah Remaja Aminah
Sumber Dana :

Rp3.000.000

 [-]  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang

60 Orang Orang 50.000 0 Rp3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp88.600.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp107.450.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp45.850.000

Maret Rp0

April Rp43.200.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp18.400.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp107.450.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 5



3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.06 PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pencapaian indikator Kota Layak Anak 80 %

Kegiatan : 2.08.06.2.02 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas Hidup Anak
Kewenangan Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp193.492.000 (terbilang: seratus sembilan puluh tiga juta empat ratus sembilan puluh dua ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pencapaian indikator Kota Layak Anak 80 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp193.492.000

Keluaran Persentase kelurahan, kecamatan layak anak 80 %

Hasil Tercapainya Indikatot Kota Layak Anak 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Hak Anak

 

Sub Kegiatan : 2.08.06.2.02.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Pendampingan Peningkatan Kualitas Hidup Anak
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Peningkatan Kualitas Hidup
Anak Kewenangan Kabupaten/Kota

29 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.200.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.200.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.400.000

 [#] Monev KLA
Sumber Dana :

Rp900.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

3000 Lembar Lembar 300 0 Rp900.000

 [#] Profil Anak
Sumber Dana :

Rp1.500.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 6



 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

5000 Lembar Lembar 300 0 Rp1.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp22.800.000

 [#] Monev KLA
Sumber Dana :

Rp20.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

500 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp7.500.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

500 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp12.500.000

 [#] Profil Anak
Sumber Dana :

Rp2.800.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

70 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp1.050.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

70 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.300.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp175.000

 [#] Monev KLA
Sumber Dana :

Rp175.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Banner

7 Meter Meter 25.000 0 Rp175.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp2.125.000

 [#] Monev KLA + Profil Anak
Sumber Dana :

Rp2.125.000

 [-]  

 Uang Lembur
Spesifikasi : Non ASN

1 Orang x 85
Jam

Orang /
Jam

25.000 0 Rp2.125.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.08.06.2.02.03 Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Edukasi Pemenuhan Hak Anak bagi Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas Hidup Anak Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Komunikasi Informasi dan Edukasi (KIE) Pemenuhan Hak Anak bagi Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas Hidup Anak Kewenangan Kabupaten/Kota

3 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp116.250.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp116.250.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.397.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.397.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.967.500

 [#] Lomba
Sumber Dana :

Rp410.500

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 6



 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

1368.333333333
Lembar

Lembar 300 0 Rp410.500

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.557.000

 [-]  

 Alat tulis
Spesifikasi : Alat tulis Bolpaint pilot

5 Pack Pack 26.000 0 Rp130.000

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

3090 Lembar Lembar 300 0 Rp927.000

 Leflet
Spesifikasi : Leaflet barang cetakan

1000 Lembar Lembar 1.500 0 Rp1.500.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp440.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp440.000

 [-]  

 Kertas F4
Spesifikasi : Kertas F4

8 Rim rim 55.000 0 Rp440.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp939.500

 [#] Lomba
Sumber Dana :

Rp939.500

 [-]  

 Trophy kaki dua Besar
Spesifikasi : Trophy kaki dua Besar 60 cm

1 Buah Buah 306.000 0 Rp306.000

 Trophy kaki dua Besar
Spesifikasi : Trophy kaki dua Besar 70 cm

1 Buah Buah 316.200 0 Rp316.200

 Trophy kaki dua Besar
Spesifikasi : Trophy kaki dua Besar 80 cm

1 Buah Buah 317.300 0 Rp317.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp19.050.000

 [#] Lomba
Sumber Dana :

Rp1.050.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

70 Orang / Kali Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.050.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp18.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

450 Orang / Kali Orang /
Kali

15.000 0 Rp6.750.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

450 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp11.250.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp2.000.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.000.000

 [-]  

 Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
Spesifikasi : Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

1 Tahun Tahun 2.000.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp82.140.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp82.140.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.050.000

 [#] Lomba
Sumber Dana :

Rp800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina,
Juri dan/atau Penyuluh

Spesifikasi : ASN

4 Orang / Jam Orang /
Jam

200.000 0 Rp800.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp9.250.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 6



 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina,
Juri dan/atau Penyuluh

Spesifikasi : ASN

20 Orang / Jam Orang /
Jam

200.000 0 Rp4.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina,
Juri dan/atau Penyuluh

Spesifikasi : Non ASN

21 Orang / Jam Orang /
Jam

250.000 0 Rp5.250.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp18.000.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp18.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Tenaga Ahli (Konselor Puspaga)

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp18.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp12.000.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp12.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Honorarium/Upah Tenaga Harian Lepas pada
Dinas Sosial PPPA

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp12.000.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp12.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Keamanan
Spesifikasi : Honorarium/Upah Tenaga Harian Lepas pada
Dinas Sosial PPPA

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp7.830.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp7.830.000

 [-]  

 Jasa Air - Tagihan Air
Spesifikasi : Tagihan Rp. 650.000 / Bulan

12 Bulan Per
Bulan

652.500 0 Rp7.830.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp12.030.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp12.030.000

 [-]  

 Jasa Listrik - Tagihan Listrik
Spesifikasi : Tagihan Rp. 1.000.000 / Bulan

12 Bulan Per
Bulan

1.002.500 0 Rp12.030.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp10.230.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp10.230.000

 [-]  

 Jasa Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan - Tagihan
Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Spesifikasi : Tagihan Rp. 850.000 / Bulan

12 Bulan Per
Bulan

852.500 0 Rp10.230.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp7.663.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp4.300.000

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp2.500.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.500.000

 [-]  

 Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-
Mebel

Spesifikasi : pemeliharaan mebel

1 Tahun Tahun 2.500.000 0 Rp2.500.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp1.800.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.800.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 6



 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : AC Split

4 Unit / Tahun Unit /
Tahun

450.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp3.363.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp3.363.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp3.363.000

 [-]  

 Pekerjaan Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen Kerusakan
Ringan

Spesifikasi : Luasan per meter persegi

1.5 M2 m2 2.242.000 0 Rp3.363.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.050.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.050.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp1.050.000

 [#] Puspaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.050.000

 [-]  

 Belanja Hadiah Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Bersifat Hadiah

1 Paket Paket 1.050.000 0 Rp1.050.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp116.250.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.08.06.2.02.04 Penguatan Jejaring antar Lembaga Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas Hidup Anak
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penguatan Jejaring Antar Lembaga Penyedia Layanan Peningkatan
Kualitas Hidup Anak Kewenangan Kabupaten/Kota

34 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp49.742.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp49.742.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.625.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.625.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp425.000

 [#] PATBM + Pos Cinta
Sumber Dana :

Rp425.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

1416.66666666
Lembar

Lembar 300 0 Rp425.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.200.000

 [#] PATBM + Pos Cinta
Sumber Dana :

Rp5.200.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

130 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp1.950.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan
Lapangan

Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

130 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp3.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp44.117.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp44.117.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp24.075.000

 [#] PATBM + Pos Cinta
Sumber Dana :

Rp24.075.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 5 dari 6



 [-]  

 Honorarium Tim Sekretariat Pelaksana Kegiatan Peningkatan
Kapasitas Pengamanan Terpadu

Spesifikasi : Staf

321 Orang /
Bulan

orang/bulan 75.000 0 Rp24.075.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp20.042.000

 [#] Gaji PTT Rumpun Operasional
Sumber Dana :

Rp20.042.000

 [-]  

 Honorarium/Upah/Gaji untuk pegawai Non ASN - Rumpun
Tenaga Operasional

Spesifikasi : Pegawai Tidak Tetap Tenaga Operasional -
Tenaga Administrasi

11 Bulan Orang /
Bulan

1.822.000 0 Rp20.042.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp49.742.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp193.492.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp2.507.500

Februari Rp37.619.500

Maret Rp16.582.000

April Rp51.017.000

Mei Rp8.954.500

Juni Rp7.829.500

Juli Rp26.334.500

Agustus Rp7.829.500

September Rp7.829.500

Oktober Rp7.829.500

November Rp7.829.500

Desember Rp11.329.500

Jumlah Rp193.492.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.07 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.08.07.2.01 Pencegahan Kekerasan Terhadap Anak yang Melibatkan para Pihak Lingkup Daerah
Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp58.200.000 (terbilang: lima puluh delapan juta dua ratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp58.200.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.08.07.2.01.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pencegahan Kekerasan Terhadap Anak Kewenangan
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pencegahan Kekerasan Terhadap Anak
Kewenangan Kabupaten/Kota

4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp58.200.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp58.200.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.100.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.100.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.500.000

 [#] Bimtek/Sosialisasi/Pembinaan
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp3.500.000

 [-]  

 Barang Cetakan
Spesifikasi : Leaflet

700
Lembar

Lembar 5.000 0 Rp3.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp17.600.000

 [#] Bimtek/Sosialisasi/Pembinaan
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp17.600.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 3



 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

440
Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp6.600.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

440
Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp11.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp14.600.000

 [#] Bimtek/Sosialisasi/Pembinaan
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp14.600.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina, Juri dan/atau
Penyuluh

Spesifikasi : ASN

6 Orang /
Jam

Orang /
Jam

200.000 0 Rp1.200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus

12 Orang
/ Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp12.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Wali Kota/Wakil Wali Kota

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp22.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp22.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp22.500.000

 [#] Bimtek/Sosialisasi/Pembinaan
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp22.500.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

450
Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp22.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp58.200.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp58.200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp28.500.000

Maret Rp0

April Rp15.500.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp14.200.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp58.200.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 3



2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.07 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase efektifitas P2TP2A dalam penanganan permasalahan anak 100 %

Kegiatan : 2.08.07.2.02 Penyediaan Layanan bagi Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus yang Memerlukan
Koordinasi Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp177.434.000 (terbilang: seratus tujuh puluh tujuh juta empat ratus tiga puluh empat ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase efektifitas P2TP2A dalam penanganan permasalahan anak 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp177.434.000

Keluaran Persentase Anak Korban Kekerasan dan pekerja anak yang memerlukan perlindungan
khusus

100 %

Hasil Tercapainya efektifitas P2TP2A dalam penanganan permasalahan anak 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Permasalahan Anak

 

Sub Kegiatan : 2.08.07.2.02.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Pendampingan Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Layanan Tindak Lanjut Pengaduan yang Memerlukan Koordinasi dan Sinkronisasi bagi
Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

100 Layanan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp156.989.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp156.989.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp85.980.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp85.980.000

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp780.000

 [#] Rumah Aman
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp780.000

 [-]  

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : Hand Sanitizer

26 Botol Botol 30.000 0 Rp780.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp14.500.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 5



 [#] Penjangkauan Korban
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp14.500.000

 [-]  

 Bahan Bakar dan Peluams
Spesifikasi : Pertamax

1000 Liter Liter 14.500 0 Rp14.500.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.040.000

 [#] Rumah Aman
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp1.040.000

 [-]  

 Masker
Spesifikasi : Bahan kain spunbon

16 Box Box 65.000 0 Rp1.040.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.500.000

 [#] Penjangkauan Korban
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp4.500.000

 [-]  

 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : handbag

150 Buah buah 30.000 0 Rp4.500.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp20.210.000

 [#]
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp825.000

 [-]  

 pasta gigi besar
Spesifikasi : pasta gigi besar

75 Buah Buah 11.000 0 Rp825.000

 [#] Penjangkauan Korban
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp11.000.000

 [-]  

 Handuk Besar
Spesifikasi : Handuk Besar

50 Pcs pcs 220.000 0 Rp11.000.000

 [#] Rumah Aman
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp8.385.000

 [-]  

 handuk
Spesifikasi : handuk

50 Buah buah 27.000 0 Rp1.350.000

 Sabun padat/ sabun cair
Spesifikasi : Sabun padat/ sabun cair

50 Buah Buah 31.700 0 Rp1.585.000

 Sandal
Spesifikasi : Sandal

50 Pcs pcs 100.000 0 Rp5.000.000

 sikat gigi besar
Spesifikasi : sikat gigi besar

50 Buah Buah 9.000 0 Rp450.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp1.925.000

 [#] Rumah Aman
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp1.925.000

 [-]  

 KESEHATAN WANITA
Spesifikasi : KESEHATAN WANITA PEMBALUT WANITA BERSALIN

50 Pcs Pcs 38.500 0 Rp1.925.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp16.200.000

 [#] Rumah Aman
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp16.200.000

 [-]  

 Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat
Spesifikasi : Pakaian Anak

50 Buah Buah 100.000 0 Rp5.000.000

 Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat
Spesifikasi : Pakaian Wanita

65 Buah Buah 130.000 0 Rp8.450.000

 Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat
Spesifikasi : Popok Anak

50 Buah Buah 55.000 0 Rp2.750.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp26.825.000

 [#] Gelar Kasus
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp12.200.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 5



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

305
Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp4.575.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

305
Orang /
Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.625.000

 [#] Penjangkauan Korban
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp2.875.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

115
Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.875.000

 [#] Rumah Aman
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp11.750.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

470
Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp11.750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp41.384.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.250.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.250.000

 [#] Gelar Kasus
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp6.250.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Fasilitator/Mentor

25 Orang
/ Jam

Orang /
Jam

250.000 0 Rp6.250.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp35.134.000

5.1.02.02.05.0050 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Tinggal Lainnya Rp35.134.000

 [#] Rumah Aman
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp35.134.000

 [-]  

 Sewa Bangunan Gedung Tempat Tinggal Lainnya
Spesifikasi : Sewa Gedung Tempat Tinggal

1 Tahun Tahun 35.134.000 0 Rp35.134.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp29.625.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp29.625.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp29.625.000

 [#] Gelar Kasus
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp15.250.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

305
Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp15.250.000

 [#] Penjangkauan Korban
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp6.375.000

 [-]  

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai Non ASN

85 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp6.375.000

 [#] Rumah Aman
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp8.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

160
Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp8.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp156.989.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.08.07.2.02.03 Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Edukasi Anak yang Memerlukan Perlindungan
Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 5



Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.445.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.445.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.995.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.995.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.545.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp9.000.000

 [-]  

 Seminar Kit (Tas)
Spesifikasi : Seminar Kit (Tas)

30 Buah Buah 300.000 0 Rp9.000.000

 [#] Penanganan Anak Putus Sekolah
Sumber Dana :

Rp545.000

 [-]  

 Cetak Banner
Spesifikasi : Cetak Banner

8 Meter Meter 25.000 0 Rp200.000

 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

1150
Lembar

Lembar 300 0 Rp345.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.450.000

 [#] Penanganan Anak Putus Sekolah
Sumber Dana :

Rp2.450.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Kudapan

80 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.200.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat Dalam Kantor dan Kegiatan Lapangan
Spesifikasi : Mamin Rapat - Makan

50 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.950.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.950.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.400.000

 [#] Penanganan Anak Putus Sekolah
Sumber Dana :

Rp6.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina, Juri dan/atau
Penyuluh

Spesifikasi : Non ASN

2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

250.000 0 Rp500.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Master of Ceremony (MC)

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

300.000 0 Rp300.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus

4 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Wali Kota/Wakil Wali Kota

1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp550.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp550.000

 [-]  

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Dekorasi taman

1 Paket Paket 550.000 0 Rp550.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 4 dari 5



5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.500.000

 [#] Penanganan Anak Putus Sekolah
Sumber Dana :

Rp1.500.000

 [-]  

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

30 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.445.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp177.434.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp90.829.000

Maret Rp22.200.000

April Rp42.955.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp21.450.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp177.434.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.07 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.08.07.2.03 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan bagi Anak yang Memerlukan
Perlindungan Khusus Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp74.596.000 (terbilang: tujuh puluh empat juta lima ratus sembilan puluh enam ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp74.596.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.08.07.2.03.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Lembaga Penyedia
Layanan Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Peningkatan Kapasitas Sumber Daya
Lembaga Penyedia Layanan Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus Kewenangan
Kabupaten/Kota

3 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.596.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.596.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.996.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.996.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.071.000

 [#] Manajemen Kasus + Operasional
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp11.071.000

 [-]  

 Alat tulis
Spesifikasi : Alat tulis Bolpaint pilot

28 Pack Pack 26.000 0 Rp728.000

 Barang Cetakan
Spesifikasi : Leaflet

630 Lembar Lembar 5.000 0 Rp3.150.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 3



 Fotocopy
Spesifikasi : Kertas F4 70gr

11101.666666
Lembar

Lembar 300 0 Rp3.330.500

 Stop map plastik
Spesifikasi : Stop map plastik

500 Buah Buah 7.725 0 Rp3.862.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.925.000

 [#] Manajemen Kasus + Operasional
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp1.925.000

 [-]  

 Kertas F4
Spesifikasi : Kertas F4

35 Rim rim 55.000 0 Rp1.925.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.400.000

 [#]
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp1.000.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Jasa Instruktur, Pelatih, Pembina, Juri
dan/atau Penyuluh

Spesifikasi : ASN

5 Orang / Jam Orang /
Jam

200.000 0 Rp1.000.000

 [#] Manajemen Kasus + Operasional
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp6.400.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus

5 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp5.000.000

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tenaga Ahli

Spesifikasi : Wali Kota/Wakil Wali Kota

1 Orang / Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp2.800.000

 [#] Manajemen Kasus + Operasional
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp2.800.000

 [-]  

 Beban Jasa paket/pengiriman
Spesifikasi : Beban Jasa paket/pengiriman

56 Kali kali 50.000 0 Rp2.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp51.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp51.400.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp14.400.000

 [#] Manajemen Kasus + Operasional
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp14.400.000

 [-]  

 Satuan Biaya Bantuan Transport Penugasan Keluar Kantor Dalam
Wilayah Kota Probolinggo

Spesifikasi : Pegawai Non ASN

90 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp6.750.000

 Satuan Biaya Uang Saku Bagi Masyarakat
Spesifikasi : Masyarakat

153 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp7.650.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp37.000.000

 [#] Manajemen Kasus + Operasional
Sumber Dana : DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak

Rp37.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor
Spesifikasi : Setingkat Eselon IV ke Bawah, Non ASN dan
Masyarakat - Half day

185 Orang Orang /
Paket

200.000 0 Rp37.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.596.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp74.596.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp19.200.000

Maret Rp37.000.000

April Rp16.325.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp2.071.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp74.596.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.03 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Probolinggo

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/1.06.2.08.2.13.02.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

Program : 2.13.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM
ADAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Peningkatan Potensi dan Sumber Kesejahteraan Sosial (PSKS) yang Berpartisipasi Dalam
Upaya Pemberdayaan Masyarakat

90 %

Kegiatan : 2.13.05.2.01 Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan
Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota serta Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang Masyarakat
Pelakunya Hukum Adat yang Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Unit : 1.06.2.08.2.13.02.0000 DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN PERLINDUNGAN ANAK

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp3.100.000 (terbilang: tiga juta seratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan Potensi dan Sumber Kesejahteraan Sosial (PSKS) yang
Berpartisipasi Dalam Upaya Pemberdayaan Masyarakat

90 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.100.000

Keluaran Persentase Anggota Lembaga Kemasyarakatan Kelurahan yang berpartisipasi dalam
mendapatkan Upaya - upaya Pemberdayaan Masyarakat

90 %

Hasil Tercapainya Peningkatan Potensi dan Sumber Kesejahteraan Sosial (PSKS) yang
Berpartisipasi Dalam Upaya Pemberdayaan Masyarakat

90 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Potensi dan Sumber Kesejahteraan Sosial

 

Sub Kegiatan : 2.13.05.2.01.07 Fasilitasi Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kota Probolinggo

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.100.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.100.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.100.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.100.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.100.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.100.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 1 dari 2



 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : ASN - PPPK

7 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp2.100.000

 Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Jabatan Keluar Wilayah Kota
Probolinggo - Jawa Timur

Spesifikasi : Non ASN

4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.100.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.100.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp3.100.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp3.100.000

Probolinggo, tanggal 02 Januari 2023
KEPALA DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, DAN

PERLINDUNGAN ANAK

 

REY SUWIGTYO, S.Sos., M.Si
NIP: 196707111988091001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

YUSRON SUMARTONO SE, MM
NIP: 196603221987031003

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. drg. NINIK IRA WIBAWATI, MQIH 196508241991022002 Sekretaris Daerah Kota
Probolinggo

 

2. Drs. TARTIB GOENAWAN, M.Si 196305111991031009 Kepala Bappeda Litbang  

3. YUSRON SUMARTONO, S.E., MM 196603221987031001 Kepala BPPKAD  

4. DENNY BAGUS ERWANTO, S.H., M.H. 197806082009031004 Kepala Bagian Hukum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.13.05.2.01 - 1.06.2.08.2.13.02.0000 - Peneta… Kota Probolinggo Halaman 2 dari 2


